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PROTOKÓŁ NR X/2025 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 23 stycznia 2025 roku 

 

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Nałęczowie – Pan Grzegorz 

Szkoła. Sesję rozpoczęto o godz. 14:07. Obecnych było 14 Radnych. 

Ad. 1. 

       Otwarcie Sesji. (0:02) 

Pan Grzegorz Szkoła – Przewodniczący Rady (0:05) dzień dobry Państwu, otwieram X Sesję Rady 

Miejskiej w Nałęczowie. Informuję Państwa, że Sesja jest transmitowana i utrwalana z 

wykorzystaniem urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Witam Państwa Radnych, witam Pana 

Burmistrza, Panią Skarbnik, Pana Kierownika, Panią Inspektor, witam naszych gości, szczególnie 

witam serdecznie przedstawicieli władz samorządu Powiatu Puławskiego w osobach Pana 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Puławskiego Pana Jacka Wilka i Pana Wicestarostę Pana 

Piotra Rzetelskiego. Witam również bardzo serdecznie przedstawicieli Oddziału Regionalnego KRUS 

w Lublinie w osobach Pana Dyrektora Mateusza Winiarskiego i Pani Kierownik Edyty Wiśniewskiej. 

Witam Państwa Dyrektorów, Sołtysów, Przewodniczących Rad Osiedla, witam naszych gości, witam 

również Państwa, którzy obserwują nasze obrady za pośrednictwem internetu. Proszę Państwa zanim 

przejdziemy do naszych obrad z uwagi na napięty kalendarz naszych samorządowców puławskich 

pozwolę sobie oddać głos naszym gościom, tak więc bardzo proszę Panie Starosto. 

Pan Piotr Rzetelski – Wicestarosta Powiatu Puławskiego (1:23) Szanowni Państwo bardzo 

serdecznie witam i cieszę się, że mogę być tu u Państwa na Sesji. Chcę tylko powiedzieć, że dzisiaj 

mamy taką przyjemność z Panem Dyrektorem i Panią Dyrektor i z Panem Radnym Jackiem Wilkiem 

wręczenia takiej torby strażakom która jest potrzebna w akcjach ratowniczych. Natomiast chcę też 

Państwu zadeklarować wszelką współpracę i pomoc i pokazać, że ze strony Starostwa Gmina 

Nałęczów jest nam bliska, tutaj radny dba o to żeby Państwa sprawy i potrzeby nam przedstawiać. W 

ramach funduszy jakie posiadamy możliwości naboru różnego rodzaju wniosków staramy się ró1)no 

zarządzać funduszami, pieniędzmi, potrzebami różnych gmin. Tutaj u Państwa chcę powiedzieć, że 

most na ul. Powstańców który tak się tam chyli będzie w najbliższym już czasie remontowany. Ta 

dokumentacja przeszła pierwszą weryfikację u Wojewody decyzja jest pozytywna a teraz wszystko 

zależy od decyzji i podpisania przez Premiera i od podpisania umowy. Myślę, że jak wróci to 

zaakceptowane to podpiszemy umowę i będziemy w najbliższym czasie ten most realizować. Droga 

Drzewce też będzie realizowana. Są to dwa wnioski które w pierwszej kolejności będą tu realizowane 

także wydaje mi się, że możemy tutaj Państwa i mieszkańców wspierać w takich działaniach żeby 

Nałęczów czuł się, że współpracujemy, że jesteśmy razem, znamy wasze potrzeby i deklarujemy, że 

będziemy zawsze was wspierać i współpracować. Dlatego chciałbym żebyście ze swoimi problemami 

też zgłaszali się często do nas. Ja osobiście mam otwarte drzwi jeżeli jest jakiś problem, jakaś 

potrzeba, jeżeli widzicie Państwo chęć spotkania zapraszam bardzo serdecznie na spotkanie i na ile 

będę potrafił to pomogę. Dziękuję.  

Pan Mateusz Winiarski – Kierownik Oddziału KRUS w Lublinie (3:50) Panie Przewodniczący, 

Panie Burmistrzu, Szanowny Panie Starosto, Panie Przewodniczący, drodzy Państwo, Wysoka Rado 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego od 1993 roku w ramach umowy ze Związkiem 

Ochotniczych Straży Pożarnych stara się wspierać Straże Pożarne w całej Polsce w postaci właśnie 

takiej torby. To jest torba ratownicza typu R1 i staramy się te torby na bieżącą przekazywać. W tym 

roku jako Oddziałowi Regionalnemu udało nam się pozyskać 18 toreb od centrali KRUS i jedna z 



Strona 2 z 27 

 

tych toreb trafi dzisiaj na ręce OSP Drzewce. Mam nadzieję, że ta torba będzie służyła nie tylko 

akcjom ale szkoleniom bo mam nadzieję, że tych akcji będzie jak najmniej, żeby jednak to były 

szkolenia a nie akcje ratownicze. Drodzy Państwo jeszcze kilka słów o KRUSie. Kasa Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego to w skali województwa są 22 placówki. Staramy się wspierać rolników 

w różnym zakresie, to nie tylko wypłaty świadczeń, tych miesięcznie wypłacamy na kwotę ponad 250 

milionów złotych ale to również działania prewencyjne m.in. przekazywanie takich toreb, wymiany 

osłon aut przekazów mocy ale również rehabilitacja. Bardzo bym Państwa prosił o przekazanie 

wszystkim rolnikom którzy są obecnie płatnikami, że cały czas mogą korzystać z sanatoriów które są 

w kompetencjach KRUS tj. sześć placówek. Nie mamy kolejek. Jeśli rolnik chce jechać jesienią, 

latem, wiosną my się dostosujemy i naprawdę gorąco zachęcamy. Mamy taką zasadę, że kawalerów i 

panny staramy się wysyłać do Iwonicza albo Krynicy ale żonatych i mężatki raczej do Kołobrzegu i 

do Szklarskiej Poręby bo jednak partnerka, partner trochę dalej mają a tam oprócz rehabilitacji inne 

rozrywki też staramy się zapewnić. Zaprosiłbym może Pana Starostę, Pana Przewodniczącego może 

podeszlibyśmy pod flagi żeby to też ładnie wyglądało. Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący Rady 

też zapraszam bo też ważna chwila żeby pokazać, że samorząd wspiera.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (7:04) Szanowni Państwo przyznam szczerze, że 

przez chwilę zacząłem rozważać czy jest zasadne bycie Burmistrzem czy jednak nie zostać rolnikiem 

po takiej reklamie obiektów sanatoryjnych prowadzonych przez KRUS ale mamy znakomite 

uzdrowisko w Nałęczowie więc zostaję dalej na funkcji Burmistrza. Z tego miejsca chciałbym 

serdecznie podziękować i Dyrekcji Oddziału KRUS w Lublinie i też Radnemu Powiatowemu i Panu 

Staroście za zaangażowanie w ten temat bo wiem, że w tym gronie udało się wypracować to, że nasza 

jednostka z naszej gminy otrzymała w dniu dzisiejszym ten sprzęt. Ja tylko subtelnie podkreślę, że 

mamy cztery jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Nałęczów więc jeszcze być 

może trzy w kolejnych latach będą mogły być objęte takim wsparciem. Dziękuję też Panu Staroście za 

deklarację dotyczącą wspierania Gminy Nałęczów w tych działaniach inwestycyjnych które w sumie 

leżą nam wspólnie na sercu bo wiadomo, że jesteśmy gospodarzami Gminy Nałęczów ale na swoim 

terenie mamy też drogi mające status dróg powiatowych i tutaj współpracujemy w tym zakresie żeby 

one były w coraz lepszym standardzie. Nie będę ukrywał też, że głównym powodem dzisiejszej Sesji 

jest właśnie zmiana w uchwale budżetowej dotycząca zabezpieczenia środków na to zadanie o którym 

Pan Starosta wspomniał czyli przebudowa ul. 1 Maja i Powstańców czyli tego mostu który jest w 

bardzo złym stanie technicznym i te środki mam nadzieję przy dzisiejszym głosowaniu zostaną 

zabezpieczone i potwierdzone tak żeby można było już z sukcesem procedować finalne podpisanie 

umów a faktycznie też współdziałamy w zakresie remontu drogi Wąwolnica – Kurów na odcinku 

właśnie w Drzewcach na tym najgorszym odcinku. Oczywiście marzeniem jest to żeby ten wkład 

finansowy Gminy był coraz mniejszy żeby Starostwo miało coraz większe przychody po swojej 

stronie ale jest pierwszy rok próbny dotyczący tego, że jest nowy sposób finansowania jst więc być 

może kolejne wspólne inwestycje jeśli chodzi o oczekiwania mieszkańców: chodnik w Drzewcach i w 

Czesławicach, droga powiatowa w Bronicach i w Piotrowicach. Sygnalizuję, że na pewno współpraca 

tu będzie. Z tego miejsca gratuluję druhom strażakom z OSP Drzewce, że też się włączyli bo to 

kolejne wsparcie które ostatnio pozyskali. Wczoraj mieliśmy posiedzenie Związku Gminnego OSP i 

też z powodzeniem aplikacja w Fundacji Orlen z tego co pamiętam pozyskany sprzęt także widać, że 

jednostka prężnie się rozwija i oby tak dalej. Dziękuję.  

Pan Jacek Wilk – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Puławskiego (10:01) Panie Burmistrzu, 

Panie Przewodniczący ja jeszcze do wypowiedzi Pana Starosty chciałbym bo Panu Staroście może nie 

umknęło a nie wypadało się chwalić, że prace nad drogą Bronice – Piotrowice dyskretnie już trwają. 

Tam było dużo działek w których nie było wyrównanych tych spraw własnościowych. Na tym etapie 

mamy już współpracę z działem geodezji i Pan Starosta wspomniał też o chodniku w Czesławicach. 

Tam jest podobna sytuacja ale jesteśmy na ostatniej prostej i prawdopodobnie już są wszystkie działki 

wyprostowane czyli droga do budowy tej infrastruktury też jest otwarta, skraca się. Także ten dystans 

który kiedyś był nie do złamania bo jeżeli były na prywatnych działkach to mrzonki i obiecywania 

były, że ten chodnik powstanie. Dzisiaj jest to realne, nie mówimy, że to będzie dzisiaj, jutro ale jeżeli  
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sprawy własnościowe zostaną wyprostowane droga jest o wiele prostsza. Ja też jako Radny Powiatu 

Puławskiego będę się starał, będę pracował żeby te inwestycje które są może nie najbliższe sercu ale 

potrzebne w najbliższych latach wspólnie z Gminą Nałęczów zrobić. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Sesji (12:12) przechodzimy do naszych obrad. Proszę o potwierdzenie kworum. 

Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że w Sesji bierze udział 14 Radnych, nieobecny jest Pan Radny 

Krzysztof Muciek i jego nieobecność jest usprawiedliwiona. I potwierdzam kworum.  

Ad. 2. 

       Przyjęcie porządku obrad (12:44). 

Przewodniczący Sesji (12:45) czy mają Państwo jakieś uwagi lub wnioski do dzisiejszego porządku? 

W takim razie odczytam porządek naszych dzisiejszych obrad:  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Bochotnica – Kolonia oraz dla obszaru 

działki nr 304 w obrębie Bochotnica m. Nałęczów.   

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 rok.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia stawek, zasad 

ustalania i terminu płatności oraz zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników 

przyrody.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nałęczów na rok 2025”.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Puławskiemu pomocy finansowej w formie  

dotacji celowej na realizację zadania pn.: „Budowa mostu w ciągu drogi  

powiatowej nr 2234L wraz z rozbiórką istniejącego mostu”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Puławskiemu pomocy finansowej w formie  

dotacji celowej na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 2536L - II etap”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej budowy linii kolejowej do centrum Nałęczowa.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Nałęczowie na 2025 rok.  

14. Informacja Burmistrza o działalności między sesjami. 

15. Interpelacje, zapytania.  

16. Oświadczenia, informacje, wolne wnioski. 

17. Zamknięcie obrad.  

Przewodniczący Sesji (15:00) Pani Jagodo, proszę zaprotokołować, że porządek został przyjęty bez 

uwag i wniosków.  

Ad. 3.  

        Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Bochotnica – Kolonia 

oraz dla obszaru działki nr 304 w obrębie Bochotnica m. Nałęczów. (15:07)  
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Pan Wiesław Pardyka– Burmistrz Nałęczowa (4:53) Szanowni Państwo, dzisiejsza uchwała 

dotycząca zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest taką uchwałą dotyczącą 

defacto zmian punktowych i są dwie konkretne lokalizacje objęte tą uchwałą. Jedna z nich to długo 

wyczekiwana zmiana dla Sołectwa Bochotnica na działce na której obecnie znajduje się teren wiejski i 

będący w zarządzie Kółka Rolniczego. Intencją Sołectwa i Koła Gospodyń było osiągnięcie takiego 

stanu w którym byłoby możliwe wybudowanie na tej działce świetlicy wiejskiej służącej jej 

mieszkańcom. Dotychczasowe zapisy ze względu na sąsiedztwo zakładu produkującego wody 

mineralne sprowadzały tą funkcję do zabudowy związanej z tego rodzaju produkcją więc zostało to 

rozszerzone tak aby umożliwić tą intencję mieszkańców. I druga lokalizacja która uzyskała też opinię 

pozytywną Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków jak również odrolnienie na poziomie 

Ministerstwa Rolnictwa i pozytywną opinię Lubelskiej Izby Rolniczej lokalizacja na Antopolu gdzie 

właściciel/inwestor ma intencję nowego zagospodarowania zdegradowanego terenu w zakresie 

budynków usługowych i prawdopodobnie stacji paliw takie do tej pory mieliśmy przekazane 

informacje  jeśli chodzi o intencje zabudowy tego terenu. Znacie Państwo doskonale tę lokalizację, 

myślę, że jeśli jakieś pytania by się pojawiły jest Pani Renata Ziółkowska jako pracownik 

merytoryczny który może dodatkowe wprowadzenie zrobić i wyjaśnić Państwu pewne wątpliwości. 

Mamy również na dyżurze telefonicznym przedstawiciela biura planistycznego które wspierał Gminę 

w przygotowaniu całej procedury. Dodam tylko tyle, że dzisiejsze głosowanie jest takim akcentem 

finalnym. Przebrnęliśmy wszystkie etapy uzgodnień z instytucjami, wyłożenia, uwag nie wniesiono, 

była też dyskusja publiczna na której z racji tego, że zakres tej zmiany punktowej jest bardzo mały 

praktycznie frekwencja była zerowa, też żadnych uwag nie wniesiono. Dziękuję.  

Radni pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłosili.  

Radny Szczepan Piech – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej (18:09) odczytał opinię komisji 

w brzmieniu: „Komisja Uzdrowiskowa na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2025 roku po zapoznaniu 

się z materiałami zajęła następujące stanowisko: projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru przy drodze wojewódzkiej w 

miejscowości Bochotnica – Kolonia oraz dla obszaru działki nr 304 w obrębie Bochotnica m. 

Nałęczów.”  – zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie przy 8 głosach „za” (głosowało 8 członków 

komisji).  

Przewodniczący Sesji (18:27) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr X/60/25 poddana pod głosowanie (20:00) została przyjęta jednogłośnie przy 

14 głosach „za” (głosowało 14 Radnych). 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad. 4.  

        Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. (20:22) 

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (20:30) przedstawiła zmiany w 

projekcie uchwały.   

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(21:40) przedstawił opinię Komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – opiniuje 

pozytywnie przy 7 głosach „za” i  głosie „wstrzymującym się” (głosowało 8 członków komisji). 

Przewodniczący Sesji (21:57) odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr X/61/25 poddana pod głosowanie (23:02) została przyjęta przy 12 głosach „za” i 2 

głosach „wstrzymujących się” (głosowało 14 Radnych).   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad. 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 rok. (23:20) 
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Przewodniczący Sesji (23:27) tak na wstępie dodam bo tam mamy błąd literowy mianowicie 

powinien być paragraf 7 po paragrafie 6 mamy 11. 

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (23:39) przedstawiła zmiany w 

projekcie uchwały budżetowej.  

Radny Robert Matysiak (25:50) miesiąc temu przy uchwalaniu budżetu na ten rok mieliśmy opinię 

RIO zatwierdzało nam te 13 mln. deficytu i teraz dochodzi nam ten następny milion deficytu, 

zwiększenie. Czy nie powinnyśmy mieć do tego następnej opinii RIO?  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (26:15) jeżeli mamy źródło 

finansowania to opinii za każdym razem nie musimy mieć. Przyszła jeszcze dodatkowa opinia RIO o 

możliwości sfinansowania uchwalonego w uchwale budżetowej i w wpf deficytu, natomiast nie 

występuje się za każdym razem o taką możliwość finansowania. RIO będzie to badało na etapie 

przedłożenia tej uchwały do nadzoru.  

Radny Robert Matysiak (26:43) bo przypuśćmy tworzymy dokument do RIO w którym mamy zero 

deficytu planowanego w jakimś kolejnym roku budżetowym, wszystko jest ładnie a później w trakcie 

roku budżetowego robimy olbrzymi deficyt. Jak ma się to do takiej działalności między nami a RIO?  

Pani Dorota Denka – Skarbnik – Główny Księgowy Budżetu (27:09) w uchwale która przewiduje 

deficyt, wprowadza, zwiększa, zmniejsza tak jak w naszej dzisiejszej uchwale w paragrafie 2 mamy 

opisane: zwiększa się planowany deficyt o kwotę, do kwoty i źródłami pokrycia tego deficytu są 

odpowiednie pozycje  wymienione w załączniku nr 3. Jeżeli jest uzasadnienie żeby takie kwoty podać 

to się je podaje i nadzór je zbada czy one są realne czy nie, czy jst miała nadwyżkę w latach 

poprzednich czy jej nie miała. To wynika ze sprawozdań finansowych także myślę, że jeżeli będzie 

coś nie tak to nadzór zareaguje ale w tym przypadku raczej nie zareaguje.  

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(28:14) przedstawił opinię Komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2025 rok. – opiniuje pozytywnie 

przy 7 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się” (głosowało 8 członków komisji). 

Przewodniczący Sesji (28:35) odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr X/62/25 poddana pod głosowanie (29:32) została przyjęta przy 12 głosach „za” i 2 

głosach „wstrzymujących się” (głosowało 14 Radnych).   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ad. 6.  

        Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia stawek, zasad 

ustalania i terminu płatności oraz zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa. (29:50) 

Pan Tomasz Kowalski – Kierownik Referatu Podatków i Opat (30:13) Szanowni Państwo, projekt 

uchwały związany jest ze zmianą przepisów w 2024 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Od 1     

stycznia 2025 roku macie Państwo możliwość wprowadzenia do uchwały związanej z opłatą 

uzdrowiskową dodatkowych zapisów w zakresie prowadzenie ewidencji osób które przebywają w 

naszych obiektach przez inkasentów. W związku z tym przygotowaliśmy dla Państwa taki projekt i w 

projekcie jest taki zapis, że wprowadza się obowiązek prowadzenia ewidencji przez inkasentów. 

Nowelizacja tej ustawy była od lat była wyczekiwana przez wszystkie uzdrowiska, była też 

przedmiotem różnych zabiegów żeby te przepisy zostały znowelizowane. W końcu w roku 2025 

doczekaliśmy się my jako gminy uzdrowiskowe też takich przepisów które nam umożliwią takie 

normalne rozliczanie tej opłaty i usprawnią jej pobór. Dodatkowo po analizie związanej z osobami 

które przebywają w naszym uzdrowisku i interpelacjach w stosunku do Urzędu inkasentów ale też 

tych osób które przyjeżdżają do nas wprowadziliśmy w uchwale dodatkowe zwolnienie dotyczące 

pobytu dzieci do lat 7. Uważam, że jest to bardzo potrzebne i nie obciąży dodatkowo budżetu a na 

pewno to zwolnienie spowoduje, że nasze uzdrowisko będzie bardziej atrakcyjne dla osób 

przebywających tutaj z dziećmi. Przy okazji tych wszystkich zmian o których mówiłem 

przedstawiamy Państwu taką propozycję nowelizacji stawki tej opłaty. Obecnie stawka opłaty za 
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każdy dzień pobytu 5 zł. natomiast stawka ta była określona w roku 2022 i od tego zmieniły się trochę 

realia finansowe na rynku i możecie tu Państwo tą stawkę zmienić. Projekt był dosyć szczegółowo 

omawiany na komisjach budżetowej i uzdrowiskowej. Jeśli macie Państwo dodatkowe pytania 

dotyczące zagadnień technicznych, formalno-prawnych to służę swoją wiedzą. Dziękuję bardzo.  

Radny Robert Matysiak (33:08) Panie Kierowniku wczoraj oczywiście pytałem się w tym 

zagadnieniu o system monitorowania tych osób które przyjeżdżają do prywatnych pensjonatów które 

de facto nie są sanatoriami ani hotelami. Niech mi pan powie jak my chcemy monitorować to w 

sytuacji gdy np. ja jadę do jakiegoś miasta, wynajmuję na swoje nazwisko jednoosobowe apartament i 

przecież nikt nie będzie sprawdzał ile w nim będzie nocowało osób. Jak my chcemy w tym momencie 

to zliczyć? 

Pan Tomasz Kowalski – Kierownik Referatu Podatków i Opat (33:51) postaram się tutaj 

troszeczkę rozjaśnić ten punkt o którym mówiłem na komisjach. My w tym momencie nie mamy 

żadnego systemu monitoringu osób które przebywają w pensjonatach czy w naszych uzdrowiskach. 

Ten paragraf 3 który jest w uchwale czyli obowiązek prowadzenia ewidencji przez inkasentów 

spowoduje to, że będziemy mieli jakąś większą wiedzę dotyczącą ilości osób. Oczywiście to są takie 

wymagania bardzo minimalistyczne jeżeli chodzi o sporządzanie tej informacji dla Urzędu, tam jest 

imię, nazwisko ewentualnie adres, ilość dniu pobytu no i kwota którą inkasent pobrał. Natomiast to o 

czym Pan mówi jakiś dodatkowy monitoring kto faktycznie przebywa w danej lokalizacji nie mamy 

zamiaru takiego monitoringu uruchamiać. Wiem, że funkcjonuje na terenie wielu uzdrowisk też 

system taki który ułatwia pobór tej opłaty przez inkasenta ale też umożliwia Gminie jak gdyby taki 

nadzór ilościowy osób. To nie są przepisy które personalnie lokalizują daną osobę w danym 

pensjonacie ale bardziej chodzi nam o ilość zajętych miejsc. O tym mówiłem Państwu na komisji, że 

takie rozwiązanie nie narusza przepisów RODO, system nie skanuje osób indywidualnie poprzez imię 

i nazwisko czy adresy natomiast to jest oparte na scalonych informacjach dotyczących ilości zajętych 

miejsc w danym obiekcie.  

Radny Robert Matysiak (35:47) proszę mi powiedzieć w sytuacji takiej jeżeli ewidencja tych 

przyjeżdżających turystów jest tylko oparta na deklaracji osoby wynajmującej no powstaje tzw. szara 

strefa, my nie jesteśmy w stanie zweryfikować jak Pan mówi tego stanu jaki jest praktycznie fizyczny, 

że przyjeżdża 4 osoby a osoba wynajmująca stwierdza, że były tylko 2 osoby.  

Pan Tomasz Kowalski – Kierownik Referatu Podatków i Opat (36:20) tutaj liczymy na dobrą 

współpracę z inkasentami. To też jest tak, że ten zapis który macie Państwo w uchwale to właśnie ten 

zapis nam ułatwia jakąkolwiek weryfikację. Do 2024 roku nie mieliśmy żadnej możliwości 

prowadzenia takiej funkcji kontrolnej jeżeli chodzi o dostosowanie ilości osób do kwoty którą 

przekazywały nam podmioty prowadzące tego typu działalność. To właśnie gminy uzdrowiskowe 

lobbowały do wprowadzenia takiej zmiany żeby przynajmniej tą ewidencję te osoby które wynajmują 

prowadziły w stosunku do tych przebywających gości. Nie mamy problemów z uzdrowiskami bo tam 

są systemy informatyczne które automatycznie przy meldunku pobierana jest opłata i automatycznie 

tworzy się nam zbiór osób które przebywają. Identycznie jest w hotelach i w obiektach które są trochę 

większe. Problem w większości przypadków dotyczy małych pensjonatów, osób fizycznych które 

wynajmują ale niestety nie ma na to dobrego rozwiązania i jeszcze chyba nikt tutaj nie wynalazł 

takiego systemu który by faktycznie zliczał wszystkie osoby które są w obiekcie ale są programy 

oparte na bookingu gdzie analiza takich miejsc zajętych przez booking powoduje to, że jesteśmy w 

stanie w jakiś bardziej realistyczny sposób ustalić ile tych miejsc było w danym obiekcie zajętych.  

Radny Robert Matysiak (38:13) bo wiadomo w ewidencji naszej Gminy mamy zapisane ile mamy 

takich miejsc gościnnych w prywatnych pensjonatach i czy w tym momencie nie powinnyśmy inaczej 

systemu poboru opłat realizować na zasadzie ryczałtu, że jeżeli osoba ma np. 5 pokoi po 2 osoby to 

może lepiej by było umawiać się z nimi, że oni będą płacili ryczałtowo za te pokoje bez osobonocy. 

Jeżeli przyjedzie rodzina 4 osobowa i dowiaduje się, że na dzień dzisiejszy płacą po 5 zł. za osobonoc 

a my chcemy im podwyższyć na aż 6,23 czy 6,32 to proszę mi powiedzieć przecież jak za pierwszą 

noc powiedzą, że nocują nie płacą, następnej nocy też sobie przedłużają na jedną noc czyli za każdym 
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razem są po jednej nocy i wtedy nie ma obowiązku płacenia bo tak mogą się dogadać z 

wynajmującym.  

Przewodniczący Sesji (39:22) Panie Radny, Pan wybiega sobie daleko w swoich przypuszczeniach w 

przyszłość. Tutaj nie może być tak, że jedne obiekty będą miały ryczałt a drugie będą miały płacone 

taką stawką jaką będą mieć ustaloną. Tak być nie może, to dotyczy wszystkich działalności, czy to 

jest malutki pensjonat czy to jest gigantyczny obiekt.  

Pan Tomasz Kowalski – Kierownik Referatu Podatków i Opat (39:42) postaram się odpowiedzieć 

na to skomplikowane pytanie. Opłata uzdrowiskowa pobierana jest od osób nie można wprowadzić 

ryczałtu. To osoba która przebywa w danej miejscowości ma obowiązek uiścić tą opłatę a więc ryczałt 

nie jest tutaj dozwolony i przepisy prawa nie przewidują takiej formy rozliczania. To nie jest podatek 

ryczałtowy to jest opłata za przebywanie w uzdrowisku. Uczulam Państwa jeszcze na jeden fakt. To 

nie jest opłata klimatyczna tylko uzdrowiskowa za pobyt w uzdrowisku a więc osoba musi tu być, nie 

można tworzyć ryczałtu tak ad hoc, że od 12 czy 14 osób będzie ktoś płacił z pensjonatu nawet jeżeli 

będzie ten pensjonat niewykorzystany a więc nie będzie tam nikt mieszkał. Każda osoba która płaci 

opłatę uzdrowiskową dostaje potwierdzenie tej zapłaty. Opłata uzdrowiskowa nie obciąża 

prowadzących pensjonat tylko faktycznie osoby które przebywają. Inkasent jest właścicielem tych 

nieruchomości i on ma obowiązek, tutaj Państwo na pewno przeczytaliście projekt uchwały. Na 

inkasentów wyznacza się osoby które prowadzą pensjonaty, hotele, to są Kierownicy zakładów 

uzdrowiskowych, sanatoryjnych a więc nie mylmy funkcji inkasenta z osobami które są zobowiązane 

do zapłaty. Nie ma takiej możliwości prawnej żeby wprowadzić ryczałt w tym temacie ale jeżeli 

będziecie mieli Państwo jakieś dodatkowe uwagi, pytania a może propozycje to chętnie w ciągu roku 

będziemy mogli nad tym tematem się pochylić. W tym momencie przepisy prawne nie pozwalają na 

tego typu działania.  

Radny Mateusz Gzara (41:43) opłata uzdrowiskowa występuje w momencie kiedy przyjeżdżają do 

nas turyści a przyjeżdżają dlatego, że uzdrowisko wygląda jak wygląda czyli z roku na rok pięknieje, 

mamy wyremontowany park, oferta się powiększa co zachęca do większej ilości przyjazdów turystów. 

Wydaje mi się, że ogólnie rzecz biorąc hotelarze mają tego świadomość, że pobierając opłatę 

uzdrowiskową jest ona spożytkowana na rozwój uzdrowiska, na zadbanie tego, że alejki są czyste, że 

są kosze opróżniane itd. Jeśli jest tak, że właściciel małego pensjonatu, tutaj kolega Robert nam to 

pokazywał, tak jakby chce nas oszukać jako Gminę tak właściwie oszukuje sam siebie. Także ja bym 

tutaj liczył niekoniecznie na odgórne kary i sprawdzanie tylko na taką świadomość, że te pieniądze są 

dobrze spożytkowane co wpływa na większą ilość turystów co bezpośrednio wpływa na ich obłożenie 

w pensjonacie. Także musimy mieć tą świadomość, że te pieniądze nie trafiają gdzieś indziej niż na 

rozwój uzdrowiska i to jest w ich interesie. Także niekoniecznie trzeba wszystkich straszyć 

mandatami i grzywnami.  

Radny Adam Kozak (43:19) ja doceniam wnikliwość Pana Roberta w omawianej materii jeśli chodzi 

o tą uchwałę natomiast dostrzegam mały dysonans między rozmowami na komisji a tym co w tej 

chwili próbujemy w jakiś sposób wyjaśnić. Oczywiście tok myślenia Pana Radnego jest dla mnie 

oczywisty. Mamy problem z szarą strefą w wielu obszarach pobierania podatków i opłat różnego typu 

m.in. tutaj też jest taki aspekt o którym Pan Radny mówi natomiast na komisji padały obawy w drugą 

stronę, że zbytnio ta ustawa inwigiluje społeczeństwo, czy do końca jest to legalne. Ja ufam i 

potwierdzę komentarz który pozwoliłem sobie wyrazić podczas komisji, że robimy wszystko w 

granicach prawa i za wszelką cenę staramy się wykorzystać te narzędzia które ustawodawca daje nam 

do sprawdzania i uszczelniania systemu i mniemam, że ta uchwała będzie szła w tym kierunku. Także 

to jest tylko mój komentarz i też chciałbym się odnieść  do słów Pana Mateusza. Też ufam, że 

wszyscy mieszkańcy Gminy Nałęczów powinni być zainteresowani tym żeby ta opłata dążyła do 

100% poboru tym bardziej, że też warto zauważyć inkasent który pobiera tą opłatę będzie miał z tego 

tytułu prowizję więc też powinien być zainteresowany tym żeby kontrolować wnikliwie to już na 

poziomie sanatoriów to czy deklaracja osoby przyjeżdżającej pokrywa się z faktem rzeczywistym.  
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Radny Robert Matysiak (45:07) Panie Przewodniczący mi chodziło o taką rzecz, że ten zapis 

zawarty w tym paragrafie 3 nie będzie realny do zrealizowania w całości. O to mi cały czas chodzi. 

Jest to martwy zapis.  

Radny Adam Kozak (45:27) ja rozumiem dlatego właśnie mówiłem, że zgadzam się z tokiem 

myślenia Pana Radnego natomiast mamy takie a nie inne narzędzia w tej chwili i musimy się w 

obrębie tych narzędzi posługiwać. Jeżeli wymyślimy to co mówi Pan Kierownik jakiś sposób na to 

żeby wewnętrznie jakimiś przepisami które możemy stworzyć jako Gmina uszczelnimy to jeszcze 

bardziej to jak najbardziej. Chyba każdy z nas tutaj się pod tym podpisze i wcale nie podważam tego 

co Pan mówi Panie Radny. 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (46:04) Szanowni Państwo, ja chciałem tak jakby 

wyjaśnić bo trochę w toku tej końcowej dyskusji zaciera się idea dzisiejszej uchwały. Nie 

sprowadzajmy tej uchwały do tego, że ona oznacza zobowiązanie właścicieli kwater, pensjonatów, 

hoteli, sanatoriów do prowadzenia ewidencji bo de facto i tak taką ewidencję każdy sobie prowadzi. 

Dzisiejsza uchwała generalnie dotyczy zmiany stawki opłaty uzdrowiskowej w Gminie Nałęczów. 

Poprzednia zmiana miała miejsce ok. 3 lata temu gdzie byliśmy na przededniu rozpoczęcia 

rewitalizacji Parku Zdrojowego i Alei Lipowej i nazwijmy to gentelmeńsko ustaliliśmy z ówczesną 

Radą, że pochylimy się nad ewentualną korektą tej stawki po zakończeniu rewitalizacji kiedy 

będziemy wiedzieli jakie nakłady ponieśliśmy na te działania rewitalizacyjne infrastruktury 

uzdrowiskowej i jakich ewentualnie jeszcze będziemy potrzebować w przyszłości. Stąd też na kanwie 

zmiany przepisów dotyczących zmiany opłaty uzdrowiskowej ten zapis w paragrafie 3 znalazł się 

trochę przypominająco i jest to dodatkowe narzędzie które uzyskały gminy uzdrowiskowe czy 

samorządy do tego żeby weryfikować na ile obiekty wywiązują się z tego obowiązku pobierania 

opłaty uzdrowiskowej. Ja jeszcze nawiązując do tych narzędzi weryfikacyjnych to są informacje które 

mam ze stowarzyszenia gmin uzdrowiskowych, kilka gmin zdecydowało się na zastosowanie takiego 

narzędzia weryfikacyjnego specjalne aplikacje powiązane z bookingiem  i tutaj nie polega to na tym, 

że szczegółowo przysłowiowego Kowalskiego czy Pana Matysiaka weryfikujemy gdzie był i ile dni 

spędził tylko poprzez pewne algorytmy można sprawdzić to nikogo ten system nie inwigiluje. Chodzi 

o to, że na podstawie algorytmów z systemów rezerwacyjnych ma się dane dotyczące tego, że były w 

danym obiekcie wykonywane rezerwacje np. na dłuższe pobyty a porównawczo analizując wpływy z 

danego obiektu widzi się, że tych wpływów z danej opłaty uzdrowiskowej nie ma. To jest narzędziem 

do tego że można sobie sprawdzać dane obiekty i samorządy z tego korzystają. Nie pamiętam która 

gmina ale deklaracja była taka, że zastosowanie tego narzędzia zwiększyło im wpływy o ok. 30% co 

jest dużą wartością. Przypuszczam, że było to któreś z tych uzdrowisk które nie tak dużo samych 

sanatoriów które zazwyczaj wzorowo wywiązują się z tej opłaty klimatycznej a dużo mają kwater i 

pensjonatów które luźniej podchodziły do tego obowiązku natomiast dzięki temu narzędziu system 

został uszczelniony. Wracając do samej stawki my celowo nie wpisywaliśmy żadnej propozycji w 

samym projekcie uchwały i miało to być wypracowane na spotkaniu Komisji Uzdrowiskowej i 

Budżetowej które miało wczoraj miejsce i opiniowaniu. Na roboczo została wypracowana stawka 6,20 

zł. a dyskusja i przebieg są Państwu znane. Były głosy „za”, były głosy poddające wątpliwość taką 

stawkę. Generalnie powstało to na kanwie tego, że jeśli chodzi o świadczenia pobytów 

uzdrowiskowych w przeciągu ostatnich ok. 10 lat według tych danych które też mamy ze 

stowarzyszenia gmin uzdrowiskowych stawka osobodnia opłacanego uzdrowisku przez NFZ 

rzeczywiście została znaczącą zwiększona natomiast ta stawka którą bezpośrednio uiszcza kuracjusz 

jako dopłatę do skierowania ona nie była zwiększana więc tutaj ten argument dotyczący obciążenia 

będą bardzo znaczące ma połowicznie swoje uzasadnienie. Pamiętajmy, że koszty rosną. Opłata 

uzdrowiskowa jest przeznaczana na utrzymanie infrastruktury uzdrowiskowej i to są nie tylko te 

działania inwestycyjno-rewitalizacyjne ale i bieżące związane z utrzymaniem, sprzątaniem, 

naprawami bieżącymi więc tych potrzeb mamy a przypominam, że też jesteśmy na przededniu 

ogłoszenia przetargu na budowę tężni w Parku Zdrojowym więc kolejne nakłady na rozwój 

infrastruktury uzdrowiskowej w gminie są też planowane. Dziękuję.  
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Radny Adam Kozak (51:26) w nawiązaniu do toku wypowiedzi Pana Burmistrza jeszcze warto 

byłoby wspomnieć Panie Kierowniku o tym, że planujemy też ulgę żeby mieszkańcy wiedzieli. 

Chciałbym nadmienić, że opiniowanie Komisji Budżetowej było na zasadzie takiej, że 

przegłosowaliśmy stawkę którą będziemy opiniować i tą roboczą stawką będzie stawka 6,20 zł.  

Przewodniczący Sesji (52:12) na zakończenie dyskusji powiem Państwu, że to jest podjęcie uchwały 

za naszym wewnętrznym odnawialnym źródłem finansowym który nam w wielu tematach pomaga.  

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(52:35 przedstawił opinię Komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia 

stawek, zasad ustalania i terminu płatności oraz zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa. 

– opiniuje pozytywnie przy 6 głosach „za” i  2 głosach „wstrzymujących się” (głosowało 8 

członków komisji). 

Radny Szczepan Piech - Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej (53:12) przedstawił opinię 

Komisji w brzmieniu: „Komisja Uzdrowiskowa projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty 

uzdrowiskowej, określenia stawek, zasad ustalania i terminu płatności oraz zarządzenia poboru 

tej opłaty w drodze inkasa. – opiniuje pozytywnie przy 5 głosach „za”, 2 głosach 

„wstrzymujących się” i 1 glosie „przeciw” (głosowało 8 członków komisji).   

Przewodniczący Sesji (53:23) odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr X/63/25 poddana pod głosowanie (54:17) została przyjęta przy 12 głosach „za” i 2 

głosach „wstrzymujących się” (głosowało 14 Radnych).   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- -  

Ad. 7.  

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

pomników przyrody. (54:45) 

Pan Karol Kucaba – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska (55:04) przedmiotowa uchwała 

dotyczy pomników przyrody tj. drzew rosnących w obrębie Zespołu pałacowo-parkowego w 

Bronicach wpisanego do rejestru zabytków i podejmowana jest na podstawie ustawy o ochronie 

przyrody. Zgodnie z tą ustawą przeprowadzenie prac w obrębie pomników przyrody wymaga 

uzgodnienia z organem który zajmuje się ustanowieniem takiej formy, w tym przypadku mamy Radę 

Miejską w Nałęczowie. Dokładny zakres prac został przedstawiony w opracowanej opinii 

dendrologicznej. Prace mają na celu poprawę kondycji drzew oraz poprawę bezpieczeństwa wokół 

terenu. Podjęcie przedmiotowej uchwały oraz uzyskanie zgody od Konserwatora Zabytków pozwoli 

nam na złożenie wniosku na dofinansowanie do WFOŚ na przeprowadzenie przedmiotowych 

zabiegów. Wiem, że ta uchwała była omawiana szczegółowo na komisjach ale jeśli mają Państwo 

jakieś pytania to proszę.  

Radny Szczepan Piech - Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej (56:22) przedstawił opinię 

Komisji w brzmieniu: „Komisja Uzdrowiskowa projekt uchwały w sprawie uzgodnienia 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody. – opiniuje pozytywnie przy 5 

głosach „za” (głosowało 8 członków komisji).   

Przewodniczący Sesji (56:31) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr X/64/25 poddana pod głosowanie (57:09) została przyjęta jednogłośnie przy 14 

głosach „za” (głosowało 14 Radnych).   

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - 

Ad. 8.   

        Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nałęczów na rok 2025”. (57:26) 
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Pan Karol Kucaba – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska (57:46) obowiązek przyjęcia 

przedmiotowej uchwały razem z programem wynika z ustawy o ochronie zwierząt. Program ma 

pewne założenia wynikające z tej ustawy które ogólnie przedstawię: zapewnienie zwierzętom 

bezdomnym miejsca w schronisku, opieka nad wolnożyjącymi kotami oraz ich dokarmianie, 

odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna kastracja, sterylizacja zwierząt w schroniskach, 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie miejsca 

dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, plan sterylizacji lub kastracji w gminie. Wartość 

ujętych zadań tj. 109 500 złotych i myślę, że na ten moment powinna ona wystarczyć na realizację 

całego programu. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Puławach, przez dwie fundacje których statutowym celem jest ochrona zwierząt Po ludzku do 

zwierząt - Przyjazna Łapa i Lubelska Straż Ochrony Zwierząt oraz pozytywnie zaopiniowany przez 

koła łowieckie które dzierżawią obwody łowieckie na terenie naszej gminy. Jeśli mają Państwo 

pytania to proszę.  

Radna Katarzyna Wąsik (59:16) tak jak w dniu wczorajszym podniosłam podziękowania dla Pani 

Magdy Żydek jak i dla Pani Weterynarz z Nałęczowa i dla Pana Weterynarza z Jastkowa tym Państwu 

na Pana ręce i wszystkich Państwa mogę złożyć najszczersze podziękowanie i z drugiej strony nie ma 

słów żeby określić serce i pomoc którą zarówno Pani Magda świadczy nam każdego dnia dla naszych 

czworonogów. Kilka razy miałam przyjemność przyznam się bo są to tematy trudne jeżeli chodzi o te 

bezdomne zwierzęta natomiast przy zwróceniu się do Pani Magdy czy do Pana Panie Karolu nie 

mieliśmy słów żeby określić dobro dla tych czworonogów. Wielkie podziękowania dla tych 

bezbronnych, wyrzucanych naszych czworonogów. Pani Magda wczoraj wspomniała jedną ważną 

rzecz, że jeżeli nie wiemy a widzimy bezdomne, błąkające się zwierzę to przekazała, że mieszkańcy 

mogą zadzwonić na numer alarmowy gdzie poinstruują do kogo i do jakiej instytucji się zgłosić. Za te 

informacyjne słowa też dzięki.  

Przewodniczący Sesji (1:01:13) przypomnę tylko, że jedyną skuteczną metodą zapobiegania 

bezdomności jest sterylizacja i kastracja. Rok temu wspominałem, że podstawowym problemem 

wiążącym się z bezdomnością zwierząt jest to, że w Unii Europejskiej tylko Polska i z niemieckich 

landów Bawaria nie ma obowiązku czipowania zwierząt. Gdyby zwierzęta były czipowane skończyło 

by się szczególnie wakacyjne wyrzucanie. Ze swojej strony po raz kolejny bardzo dziękuję Pani 

Wiesławie Pawłowskiej za wolontariacką opiekę nad bezdomnymi kotami na terenie miasta 

Nałęczów.  

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(1:02:05) odczytał opinię komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2025 roku po zapoznaniu się z materiałami zajęła 

następujące stanowisko: projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nałęczów na rok 

2025”. – zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie przy 8 głosach „za” (głosowało 8 członków 

komisji).  

Radny Szczepan Piech – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej (1:02:29) odczytał opinię 

komisji w brzmieniu: „Komisja Uzdrowiskowa na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2025 roku po 

zapoznaniu się z materiałami zajęła następujące stanowisko: projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Nałęczów na rok 2025”. – zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie przy 8 głosach 

„za” (głosowało 8 członków komisji).  

Przewodniczący Sesji (1:02:37) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr X/65/25 poddana pod głosowanie (1:03:28) została przyjęta jednogłośnie przy 

14 głosach „za” (głosowało 14 Radnych). 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
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Ad. 9.  

       Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Puławskiemu pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na realizację zadania pn.: „Budowa mostu w ciągu drogi  

powiatowej nr 2234L wraz z rozbiórką istniejącego mostu”. (1:03:42)  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:04:04) Szanowni Państwo, myślę, że sama nazwa 

uchwały jest najlepszym uzasadnieniem i wyjaśnieniem czego dotyczy głosowanie. Temat który był 

od dawna w zakresie starań też Gminy Nałęczów jeśli chodzi o drogę powiatową w kierunku 

Wojciechowa most na rzece Bystrej który jest w bardzo złym stanie technicznym został 

przeprocedowany w sensie projektowym przez Powiatowy Zarząd Dróg i Zarząd Powiatu 

Puławskiego został złożony wniosek dotacyjny który według informacji Powiatu został 

zaakceptowany. Zwyczajowo przy tego typu inwestycjach gminy są obligowane do tego żeby dołożyć 

się do tzw. wkładu własnego wyliczonego przez Starostwo który ma odzwierciedlenie w dzisiejszym 

budżecie jeśli chodzi o finanse. Uzupełnieniem procedowania tej pomocy dla Powiatu jest ta uchwała 

którą będziemy podejmować.  

Radny Robert Matysiak (1:05:25) Panie Burmistrzu, w projekcie tej uchwały mamy wpisane „o 

udzielenie dotacji celowej Powiatowi Puławskiemu w wysokości 964 200,00 zł”. Nie powiedział Pan, 

że to jest pierwsza rata tej dotacji bo jest to dotacja rozłożona na 2 lata i w przyszłym roku musimy 

dopłacić tą sumę 1 milion 860 złotych z podatkami. 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:05:53) Panie Radny a jaką kwotę Pan głosował 

dzisiaj w wpfie? Był wpf?  

Radny Robert Matysiak (1:06:02) wstrzymałem się Panie Burmistrzu za tym.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:06:07) Panie Radny ale miał …. 

Radny Robert Matysiak (1:06:09) zgadza się ale uważam, że powinien Pan też powiedzieć, że to nie 

będzie pierwsza, jedyna część do remontu tego mostu dotacją bo będzie też jeszcze druga część rata 

dotacyjna.  

Przewodniczący Sesji (1:06:23) Panie Radny w mojej ocenie nawet gdyby były jeszcze trzy takie 

raty to warto było dopłacić bo to jest inwestycja która zapewnia bezpieczeństwo i wizerunkowo też 

jest bardzo korzystna. To jest inwestycja na naszym terenie nie inwestycja w Puławach tylko 

inwestycja w Nałęczowie która służy przede wszystkim mieszkańcom. Uwarunkowania są jakie są 

jeśli chodzi o dotacje i wkład własny i to trzeba zapłacić z naszej inwestycji. Dobrze, że jest 

pozyskana przez Powiat i dobrze, że nie jest w całości robiona z naszego budżetu tylko z budżetu 

samorządu puławskiego.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:06:55) jeśli można dla spokoju Pana Radnego, bo 

to nie jest dla mnie problem, uzupełniając moje wprowadzenie głosujecie w tej chwili uchwałę 

dotyczącą przekazania środków w roku 2025 natomiast pełną kwotę poznaliście w materiałach 

dotyczących wpf. Udzielenia wsparcia dla Powiatu Puławskiego w zakresie tej inwestycji jeśli 

zgodnie z tym harmonogramem zaplanowanym przez Powiat inwestycja będzie realizowana drugą 

część środków podobną uchwałą będziecie Państwo głosować w 2026 roku. Panie Radny Matysiak, 

czy ta informacja jest w tej chwili wyczerpująca?   

Radny Robert Matysiak (1:07:40) jest.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:07:42) dziękuję.  

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(1:08:00) odczytał opinię komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2025 roku po zapoznaniu się z materiałami zajęła 

następujące stanowisko: projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Puławskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania pn.: „Budowa mostu w ciągu drogi  

powiatowej nr 2234L wraz z rozbiórką istniejącego mostu”. – zaopiniowała pozytywnie przy 7 

głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” (głosowało 8 członków komisji).  

Przewodniczący Sesji (1:08:24) odczytał projekt uchwały.  
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Uchwała Nr X/66/25 poddana pod głosowanie (1:10:03) została przyjęta przy 12 głosach „za” i 2 

głosach „wstrzymujących się” (głosowało 14 Radnych). 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 10.  

         Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Puławskiemu pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 2536L - II etap”. (1:10:24)  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:10:41) Szanowni Państwo, analogiczna sytuacja, 

tutaj Pan Radny będzie mi musiał wybaczyć bo pełnych kwot nie podam z tego względu, że nie 

pamiętam jaki był udział Gminy Nałęczów w kosztach dokumentacji projektowej i też w przebudowie 

I etapu, w każdym razie na dany rok zawsze musi być podjęta taka uchwała odpowiadająca wysokości 

tego wkładu ze strony Gminy Nałęczów. Chodzi o odcinek na terenie Sołectwa Drzewce czyli de 

facto w mojej ocenie najbardziej zdegradowana część tej drogi Wąwolnica – Kurów. Dziękuję.  

Radny Adam Kozak – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Mienia Komunalnego 

(1:11:35) odczytał opinię komisji w brzmieniu: „Komisja Gospodarki, Budżetu i Mienia 

Komunalnego na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2025 roku po zapoznaniu się z materiałami zajęła 

następujące stanowisko: projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Puławskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 2536L - II etap”. – zaopiniowała pozytywnie przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” (głosowało 8 członków komisji).  

Przewodniczący Sesji (1:11:53) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr X/67/25 poddana pod głosowanie (1:13:03) została przyjęta przy 12 głosach „za” i 2 

głosach „wstrzymujących się” (głosowało 14 Radnych). 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 11.  

         Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną. (1:13:27)  

Przewodniczący Sesji (1:13:31) skargą tą zgodnie z przepisami prawa zajmowała się Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji także proszę o parę zdań i odczytanie opinii projektu uchwały Pana 

Przewodniczącego Krzysztofa Litwinka.  

Radny Krzysztof Litwinek – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (1:13:47) 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji projekt uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

zaopiniowała pozytywnie przy 6 głosach „za” (głosowało 6 członków komisji).  

Przewodniczący Sesji (1:14:10) odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Sesji (1:15:15) otwieram ponownie dyskusję.  

Radna Katarzyna Wąsik (1:15:30) jeśli można to panie Krzysztofie prosiłabym o słowo wstępne 

żeby zapoznać się dokładnie czego dotyczyła ta skarga i żeby nas zapoznać w szerzej ze sprawą.  

Radny Krzysztof Litwinek (1:15:49) skarga dotyczy skargi na Panią Kierownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, myślę, że jest tu obecna i najlepiej ona przedstawi jak wygląda sytuacja związana 

z tą skargą.  

Pani Maria Pawelec – Kierownik MOPS w Nałęczowie (1:16:16) witam Państwa. Ze względu na 

przepisy prawa dotyczące ochrony danych osobowych to nie mogę szczegółów sytuacji Państwu 

przedstawić. Na Komisji szczegółowo rozmawialiśmy o tej skardze. Powiem tylko tyle, że współpraca 

z tą Panią jest bardzo trudna, Ośrodek podejmuje wszelkie możliwe działania żeby pomóc natomiast 

zawarte w treści skargi informacje nie są prawdziwe bo nigdy Rzecznik Spraw Obywatelskich nie 

zwracał się do nas z prośbą o udzielenie jakichkolwiek informacji więc te treści są nieprawdziwe. 

Proszę o uznanie tej skargi za bezzasadną.  

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (1:17:33) chciałam powiedzieć, że otrzymaliśmy też tą skargę, bo 

może tu Przewodniczący nie powiedział, tak żeby każdy mógł się z nią zapoznać. Nawet jak widać 
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ona jest bez podania żadnych konkretnych wskazań, dodam, że Pani nie stawiła się na Komisji i nie 

była zainteresowana zagłębieniem nas w sprawę. To też pokazuje wagę tej sprawy. 

Radny Robert Matysiak (1:18:07) Pani Małgorzato, chodzi Pani o to pismo co dostaliśmy przed 

Sesją? To ja powiem, że ja w ogóle nie wiem o co chodzi i trudno mi wyrażać jakąkolwiek opinię bo 

nie jestem członkiem tej Komisji, nie byłem, nie znam założenia tego i głosowanie przez Radnych nad 

tym czy skarga jest zasadna czy nie gdzie myślę, że większość członków Rady w ogóle nie wie o co 

chodzi to też jest zagłosowanie nad jakąś dziwną sprawą. Nie mogę zagłosować bo nie znam całości 

tego bo tu jest tylko 3 zdania i tyle.  

Przewodniczący Sesji (1:18:42) to ma Pan właśnie treść skargi. 

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (1:19:00) [głos niesłyszalny] … potwierdza swoim słowem, że 

jest to nieprawda, nie jest w stanie tak samo osoba skarżąca przedstawić tych pism czyli istnieje 

wysokie domniemanie, że one nie istnieją. My jako Komisja możemy odnieść się do skargi która leży 

przed nami nawet otrzymana dzisiaj to są dosłownie 2 zdania więc…. A pani dostała zaproszenie i nie 

stawiła się więc żeby było to odnotowane.  

Radny Mateusz Gzara (1:19:38) z tego pisma które tu widzimy wynika jedno jak ciężka jest praca 

pracowników MOPS i też na nas to się w jakiś sposób odbija gdzie styl i merytoryka tego pisma 

pokazuje, że to jest czyste pieniactwo i odreagowanie swoich złych emocji a dalsza reakcja 

skarżącego na to, że nie przyszła na tą Komisję, nie wyjaśniła tylko tego dopełnia. Szczerze mówiąc 

zawsze patrzę z podziwem na pracowników MOPS, też miałem koleżankę która pracowała, jest to 

niesamowicie trudna praca i wydaje mi się przez szacunek dla pracowników powinniśmy zagłosować 

i zakończyć dyskusję bez drążenia tematu.  

Radny Adam Kozak (1:20:45) ja mam nadzieję, że wypowiedź Pana Mateusza i słowo „pieniactwo” 

troszkę jest nieadekwatne i pewnie po głębszym przemyśleniu to słowo by nie padło. Musimy mieć 

też na uwadze, że nawet nie znając szerszego kontekstu tej sprawy o czym Pan Matysiak wspomniał 

to musimy mieć na uwadze też to, że osoby które składają takie skargi my powinnyśmy odnieść się do 

tego tylko merytorycznie czy ta skarga jest zasadna pod kątem merytorycznym czy nie. Natomiast 

ocena samej sytuacji, to w jakich emocjach dana osoba pisze taką skargę i czym jest to spowodowane 

my jesteśmy w stanie skonfrontować albo bezpośrednio z tą osobą na pracach Komisji która jest do 

tego stworzona i tutaj Pan Radny Matysiak przyznał, że od tego mamy Komisje które pracują 

szczegółowo nad swoją tematyką obrad natomiast później wypracowują jakiś wniosek. Co do tego 

pisma nie komentowałbym tym bardziej, że tak jak wiemy osoba nie stawiła się na posiedzeniu tej 

Komisji i byłbym tu ostrożny jeśli chodzi o ocenę. To jest bardzo wrażliwy temat tym bardziej, że to 

nie jest pierwsza skarga i wiemy, że są różne motywy takich skarg.  

Radny Mateusz Gzara (1:22:10) w ostatnim czasie była nagłośniona sprawa tego typu gdzie jeden z 

mieszkańców cały czas pisał skargi, donosy na różne urzędy w swojej gminie, zostało to zgłoszone do 

sądu i sąd przyznał rację urzędowi, że takie zachowanie nosi znamienia pieniactwa i wydał wyrok w 

którym wszelkie skargi, uwagi tego mieszkańca są bezzasadne i nie muszą podlegać dalszemu 

rozpatrywaniu.  

Przewodniczący Sesji (1:22:50) dodam tylko, że warto też czytać uzasadnienia do tych uchwał. 

Zamykam dyskusję.  

Przewodniczący Sesji (1:23:00) odczytał projekt uchwały.  

Uchwała Nr X/68/25 poddana pod głosowanie (1:23:42) została przyjęta przy 13 głosach „za” i 1 

głosie „wstrzymującym się” (głosowało 14 Radnych).  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 12. 

        Podjęcie uchwały w sprawie petycji dotyczącej budowy linii kolejowej do centrum 

Nałęczowa. (1:24:00)  

Przewodniczący Sesji (1:24:07) tak jak w poprzednim przypadku tą sprawą zajmowała się Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji.  
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Radny Krzysztof Litwinek – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (1:24:19) 

słowem wstępu pozwolę sobie przytoczyć. 16 grudnia wpłynął wniosek a w zasadzie pismo w trybie 

kpa przed pozwem sądowym o bezczynność z wniosku o budowę linii kolejowej do centrum miasta 

Nałęczów. Zacytuję: „Szanowni Państwo Radni, pragnę ponaglić i ponownie zgłosić postulat budowy 

linii kolejowej łączącej stację Nałęczów zlokalizowaną na pograniczu wsi Piotrowice i Drzewce 

Kolonia z centrum miasta Nałęczów. Obecna sytuacja w której główna stacja kolejowa regionu jest 

oddalona o ok. 4 km. od Nałęczowa istotnie ogranicza potencjał transportowy, turystyczny i 

uzdrowiskowy tej znanej miejscowości. Proponowana inwestycja w połączenie kolejowe ma 

uzasadnienie demograficzne, ekonomiczne, turystyczne i urbanistyczne”. Tu jest dalej treść której nie 

będę cytował. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej 

budowy linii kolejowej co centrum Nałęczowa opiniuje pozytywnie przy 6 głosach „za” 

(głosowało 6 członków komisji).  

Przewodniczący Sesji (1:25:41) przyznam się, że wypracowane uzasadnienie jest bardzo 

dyplomatyczne.  

Przewodniczący Sesji (1:25:49) odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr X/69/25 poddana pod głosowanie (1:26:35) została przyjęta jednogłośnie przy 

14 głosach „za” (głosowało 14 Radnych).  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 13.  

         Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Nałęczowie na 2025 rok. (1:26:51)  

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (1:27:05) przeczytam wypracowany w toku pracy Komisji 

proponowany plan pracy Komisji rewizyjnej na 2025 rok:  

1. Analiza wykonania funduszy sołeckich za 2024 rok. 

2. Absolutorium za wykonanie budżetu. 

3. Analiza wydatków na jednostki OSP na terenie Gminy w latach 2019 – 2024. 

4. Stan realizacji bieżących funduszy sołeckich za I półrocze 2025. 

Opinia Komisji Rewizyjnej z dnia 22 stycznia. Komisja rewizyjna na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 

2025 roku po zapoznaniu się z materiałami zajęła następujące stanowisko: Plan pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nałęczowie na 2025 rok – Komisja opiniuje pozytywnie przy 4 

głosach „za” (głosowało 4 członków komisji).  

Przewodniczący Sesji (1:28:08) odczytał projekt uchwały. 

Uchwała Nr X/70/25 poddana pod głosowanie (1:28:52) została przyjęta jednogłośnie przy 

14 głosach „za” (głosowało 14 Radnych).  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 14. 

         Informacje Burmistrza o działalności między sesjami. (1:29:08) 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:29:18) przedstawił informację o swojej działalności 

w okresie od 30 grudnia 2024 r. do 23 stycznia 2025 r.: 

1. W ramach inwestycji dzięki podpisanej umowie z wykonawcą został przekazany plac budowy i 

rozpoczęto prace termomodernizacji NOK. Wykonawca rozpoczął czyszczenie dachu wiosną, przy 

sprzyjających warunkach atmosferycznych będzie też robił dodatkowe zabezpieczenie jeśli chodzi o 

glony. Równocześnie trwają prace w środku, na piętrze zostały zdemontowane sufity i są prowadzone 

prace przygotowawcze do wykonania ocieplenia dachu. Prawdopodobnie jeszcze w tym tygodniu 

rozpoczną się też prace w zakresie branży sanitarnej ponieważ tam mamy też wymianę instalacji 

grzewczej i montaż nowych grzejników. W ramach tej inwestycji tymczasowo Biblioteka Miejska 

została przeniesiona na poziom parteru. W momencie jak wykonane zostaną prace na piętrze jeszcze 

przed zakończeniem całego zadania termomodernizacyjnego z powrotem przeprowadzimy Bibliotekę 

na górę. Uzgodnienie z wykonawcą jeśli chodzi o wymianę instalacji grzewczej, że wymiana samego 
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pieca nastąpi w takim trybie, żeby w sposób bezkolizyjny i ciągły budynek mógł funkcjonować i żeby 

cały czas funkcjonowało ogrzewanie.  

2. Zakończone zostały prace i dokonano odbiorów termomodernizacji budynku byłej Szkoły w 

Czesławicach. 

3. Trwają prace budowlane przy budowie siedziby MZGKiM. Wykonawca zazbraja i wylewa 

betonem koleje elementy konstrukcyjne, zostały położone płyty stropowe tzw. filigrany pomiędzy 

poziomem zero i podpiwniczeniem.  

4. Zakończono prace budowlane związane z przygotowaniem nowej stołówki w Szkole Podstawowej 

w Nałęczowie. Obecnie trwa procedura związana z dopuszczeniem do użytkowania tych 

pomieszczeń.  

5. Jesienią ubiegłego roku została wykonana modyfikacja odwodnienia spustu rynnowego przy Szkole 

Podstawowej w Nałęczowie. Pamiętacie Państwo zgłaszany problem związany z pojawianiem się 

zawilgoceń w szatniach. Ta rynna i to odwodnienie zostało włączone bezpośrednio do studzienki 

burzowej i według informacji które mam od Pani Dyrektor Szkoły do tej pory nie odnotowano 

kolejnych przypadków zalewania szatni.  

6. Odyło się kolejne spotkanie z wykonawcą modernizacji infrastruktury sportowej na terenie naszej 

Gminy. Analizujemy przedstawione koncepcje i zaproponowane rozwiązania, przygotowujemy 

odpowiedź i będziemy planować kolejne spotkanie uzgodnieniowe.  

7. Na początku tego roku odebrałem umowę dotacyjną z projektu w ramach nowej perspektywy 

finansowej środków europejskich dla województwa lubelskiego działanie związane z rozwojem usług 

turystycznych. W przypadku wniosku Gminy Nałęczów dotyczy to planowanej budowy tężni. W 

zakresie tego projektu przewidujemy również przygotowanie audioprzewodnika z opisem atrakcji na 

terenie Nałęczowa. W tej chwili przygotowujemy przetarg do ogłoszenia w celu wyłonienia 

wykonawcy tej inwestycji.  

8. W niedługim czasie ogłosimy przetarg na budowę skateparku i remont Orlika w ramach projektu na 

który również otrzymaliśmy w ubiegłym roku dofinansowanie i została podpisana umowa dotacyjna.  

9. Rozstrzygnięto przetarg na zaprojektowanie przebudowy ul. Spółdzielczej. Na jutro jest 

zaplanowane podpisanie umowy z wykonawcą.  

10. Przygotowywane są zapytania do dostawców kruszywa w ramach realizacji funduszy sołeckich na 

bieżący 2025 rok. 

11. W ramach wprowadzanych procedur przetargowych na zadanie inwestycyjne które mamy 

zaplanowane na bieżący rok nastąpiło otwarcie ofert na remont tarasu przy budynku SP ZOZ w 

Nałęczowie. Wpłynęło 6 ofert, najniższa na kwotę 297 tysięcy 45 złoty, najwyższa na kwotę 882 

tysiące 121 złotych 36 groszy.  

12. Otworzono oferty w ramach przetargu na zadanie związane z termomodernizacją części 

mieszkalnej budynku przy Szkole Podstawowej w Sadurkach. Tutaj wpłynęło 14 ofert najniższa na 

kwotę 545 tysięcy 400 złotych i najwyższa na 1 milion 170 tysięcy 560 złotych.  

13. W ramach informacji inwestycyjnych nierealizowanych bezpośrednio przez Gminę Nałęczów ale 

związanych z Nałęczowem chciałem Państwa poinformować, że Zarząd Dróg Wojewódzkich złożył 

już w Urzędzie Wojewódzkim dokumenty na wydanie pozwolenia na budowę czy przebudowę drogi 

wojewódzkiej nr 830 chodzi o odcinek od ronda w Sadurkach do Płouszowic.  

14. Podpisaliśmy na bieżący 2025 rok umowę dotyczącą sterylizacji zwierząt. Tak jak w poprzednim 

roku za to zadanie będzie odpowiedzialny Gabinet Weterynaryjny na terenie Nałęczowa. 

15. Brałem udział w uroczystości związanej z odzyskaniem praw miejskich przez naszego sąsiada 

czyli Gminę Wąwolnica. Z tego miejsca też ponawiam gratulacje dla Pana Burmistrza Marcina 

Łaguny i całej społeczności Gminy Wąwolnica z racji odzyskania tego statusu który niestety 

historycznie został im zabrany a im się należał.  

16. Odbyłem spotkanie z przedstawicielami firmy Lang Team czyli podmiotu który odpowiada za 

organizację wyścigu Tour de Pologne na temat możliwości przeprowadzenia etapu wyścigu Tour de 

Pologne Woman. Nałęczów byłby miejscem startu a metą Kraśnik, etap liczyłby ok. 126 km.  
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17. Z tego miejsca chciałem pogratulować inicjatywy nauczycielom i Dyrekcji Szkoły Podstawowej w 

Piotrowicach za zorganizowanie turnieju eliminacyjnego w !xxxxxxxxxxxxxxxxx! w ostatni weekend. 

Frekwencja bardzo i był to też turniej który był turniejem eliminacyjnym do Mistrzostw Polski, 

Mistrzostw Województwa i prowadzimy rozmowy odnośnie zorganizowania takiej większej imprezy 

w Nałęczowie w kolejnych miesiącach.  

18. Brałem udział w spotkaniu Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych podczas którego 

nastąpiło podsumowanie działalności wszystkich jednostek OSP w ubiegłym roku, zostały też 

zaprezentowane plany działań na rok bieżący oraz ustalone terminy zebrań sprawozdawczych. Z tego 

miejsca chciałbym podziękować wszystkim jednostkom za działania ratowniczo-gaśnicze które były 

realizowane w ubiegłym roku oraz za wspieranie różnego rodzaju działań i imprez organizowanych 

przez Gminę i NOK bo mogliśmy liczyć na ich wsparcie w zakresie organizacyjnym i mam nadzieję, 

że nadal będziemy mogli liczyć na takie wsparcie w roku bieżącym.  

19. Obecnie w ramach działań bardziej miękkich ale związanych z realizowanymi inwestycjami i 

projektami w Gminie Nałęczów podpisaliśmy umowę z wykonawcą w ramach projektu 

cyfryzacyjnego gdzie Gmina Nałęczów jest liderem i pozyskała dofinansowanie dla kilku gmin. 

Chodzi o wdrożenie nowego systemu informatycznego w naszym Urzędzie. Została zawarta umowa z 

firmą ZETO i w tej chwili od pierwszych miesięcy stycznia już wdrażamy nowy system, 

wprowadzamy dane co ma na celu usprawnienie pracy pracowników w naszym Urzędzie jak i 

dodatkowe możliwości załatwienia zdalnie spraw przez mieszkańców.  

20. Brałem udział w spotkaniu z Panem Ministrem Jackiem Karnowskim który pracuje w 

Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. Dodam tylko, że jest to były Prezydent Sopotu więc 

też z czasów jego pracy i aktywności w Stowarzyszeniu Gmin Uzdrowiskowych się znamy i na 

kanwie tego pojawił się wątek związany z tym aby inicjować w ramach środków zewnętrznych i 

dotacyjnych możliwość kolejnych dotacji na poziomie NFOŚ jeśli chodzi o działania 

termomodernizacyjne bo przypominam, że termomodernizacja Przedszkola im. Adasia Żeromskiego i 

obecnie realizowana termomodernizacja Domu Kultury jest właśnie wykonywana dzięki dotacjom 

pozyskanym z NFOŚ i w naszej ocenie są to dość atrakcyjne środki do pozyskania. Została zamknięta 

już pula w ramach tego programu Klimatyczne Uzdrowiska i zawnioskowaliśmy też o rozważenie aby 

być może w ramach jakichś środków z KPO czy innych możliwości przeprowadzić kolejną edycję 

takich naborów bo myślę, że i inne gminy uzdrowiskowe były by zainteresowane skorzystaniem z 

takich środków.  

21. W najbliższy weekend chciałem serdecznie zachęcić i zaprosić wszystkich do udziału i 

uczestnictwa w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy którą po raz kolejny organizujemy na 

terenie Nałęczowa dzięki działaniom NOK i wspierania tej akcji w sposób materialny i organizacyjny. 

Podczas akcji będzie też również stoisko informacyjne dotyczące dawców szpiku bo taka akcja też 

jako działanie towarzyszące została umożliwiona przed NOK.  

Przewodniczący Sesji (1:41:29) ja teraz Panu nie udzielę głosu. To nie jest punkt dyskusyjny, to jest 

informacja a to następne to jeszcze nie Panie Radny bo następnym punktem mamy interpelacje i 

zapytania. 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 15. 

         Interpelacje, zapytania. (1:41:44)  

Przewodniczący Sesji (1:41:44) w tym punkcie informuję Państwa, że wpłynęło 6 zapytań a 

zainteresowanych odsyłam do Biuletynu Informacji Publicznej.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 16.  

         Oświadczenia, informacje i wolne wnioski. (1:41:53)  

Przewodniczący Sesji (1:41:57)  na wstępie zapytam Państwa czy mają Państwo jakieś uwagi do 

protokołu z IX Sesji? Pani Jagodo, proszę zaprotokołować, że protokół dotyczący IX Sesji przyjęto 

bez uwag.  
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Radny Robert Matysiak (1:42:23) Panie Burmistrzu, przed chwilą Pan powiedział, że nasz 

najbliższy sąsiad odzyskał prawa miejskie. W związku z tym, że nasz mały Posteruneczek Policji 

obsługuje w tej chwili dwie gminy i dwa miasta co Pan konkretnie zrobił w temacie powstania 

Komisariatu Policji w Nałęczowie?  

Przewodniczący Sesji (1:43:05) ma Pan jeszcze jakieś pytania do Pana Burmistrza?  

Radny Robert Matysiak (1:43:08) tak do Pana Burmistrza jeszcze mam … 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:43:09) ale ja chcę spełnić prośbę Pana Matysiaka. 

Szanowni Państwo, jako Komisja Uzdrowiskowa której Przewodniczącym w poprzedniej kadencji 

raczył być Pan Matysiak spotykaliśmy się z przedstawicielami Posterunku Policji w Nałęczowie gdzie 

były omawiane kwestie związane z problemami z którymi boryka się Posterunek Policji w 

Nałęczowie i tym, że funkcjonariusze mają do zaopiekowania dwie gminy czyli Nałęczów i 

Wąwolnicę. Wnioski były takie, że powinniśmy rozpocząć starania o to aby Posterunek Policji w 

Nałęczowie obejmował tylko Nałęczów natomiast równocześnie ja miałem indywidualne spotkania z 

przedstawicielami Posterunku i jeśli chodzi o konkrety rozmawiałem z Kierownikiem Posterunku i z 

Komendantem Powiatowym Policji wskazując na te problemy. Pismo formalne nie zostało złożone 

ponieważ równocześnie temat został poruszony na poziomie Gminy Wąwolnica i jestem umówiony z 

Panem Burmistrzem Marcinem Łaguną na dodatkowe spotkania dotyczące być może wypracowania 

jakichś rozwiązań. To jest pierwsza kwestia. Druga z informacji które miałem od Kierownika 

Posterunku w Nałęczowie wynikało, że w tej chwili Policja państwowa realizuje taki projekt gdzie 

przy założeniu, że Gmina przekazałaby 20 arową działkę Policji to Policja ma powtarzalny, 

modułowy projekt Komisariatów który mogłaby zrealizować, że to byłaby szansa na powstanie w 

Nałęczowie Komisariatu. W ramach konkretnych działań przeanalizowaliśmy zasoby 

nieruchomościowe które mamy w tej chwili jako Gmina i działki którymi dysponujemy i z tych 

działek które w naszej ocenie moglibyśmy przekazać jest działka na Charzu A czyli za boiskiem po 

prawej stronie natomiast w ocenie Kierownika Posterunku to nie była lokalizacja która byłaby 

właściwa na tego rodzaju Komisariat. Jest też pomysł wysunięty przez Pana Kierownika aby być 

może szukać jakiejś lokalizacji działki przy nowych drogach bo to właściwie byłoby oddalone o 

kilkaset metrów dróg od obecnego Posterunku ale w tej chwili nie mamy żadnej oferty takiej działki 

tak żebyśmy mogli ewentualnie pod rozwagę Państwa Radnych przedstawić pomysł tak, że 

moglibyśmy taką działkę być może zakupić, być może wspólnie z Gminą Wąwolnica gdyby formuła 

była taka, że Komisariat miałby obsługiwać dwie gminy. Będziemy robić rozeznanie czy takie działki 

są i czy leżą w naszych możliwościach finansowych bo pamiętajmy o tym, że utrzymywanie 

Posterunku i przekazywanie tego rodzaju wsparcia nie jest zadaniem własnym Gminy. Dziękuję.  

Radny Robert Matysiak (1:47:02) Panie Burmistrzu, na Komisjach Uzdrowiskowych jak dobrze 

pamiętam nie rozmawialiśmy żeby Posterunek obsługiwał tylko jedną Gminę tylko cały czas 

rozmawialiśmy o utworzeniu Komisariatu. Jak dobrze pamiętam Policja miała tylko jeden problem z 

lokatorami na górze, że jeżeli nasza Gmina znalazłaby mieszkania zastępcze dla rodziny która zajmuje 

pomieszczenie na górze to mogą stworzyć Komisariat. Wydaje mi się, że po tzw. termomodernizacji 

Szkoły Podstawowej w Czesławicach mamy tam miejsce po jakimś lokatorze które może spełniać 

zadanie mieszkaniowe a jeżeli będziemy rozmawiali z Gminą Wąwolnica i da ona miejsce pod 

budowę Komisariatu to w tym momencie duże miasto turystyczne Nałęczów nie ma Komisariatu. 

Posterunek będzie wtedy likwidowany bo jeden Komisariat wtedy będzie na dwie Gminy bo 

wiadomo, że Policji państwowej nie będzie stać na utrzymywanie dwóch Komisariatów ani dwóch 

Posterunków w tym momencie bo to są duże koszta. Czy nie obawia się Pan tego, że w takim sezonie 

turystycznym raptownie Komisariat Policji powstały w Wąwolnicy będzie obsługiwał bardziej Gminę 

Wąwolnica niż Nałęczów? 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:48:45) rozumiem, że ma Pan informacje, że w 

Wąwolnicy ma powstać Komisariat tak?  

Radny Robert Matysiak (1:48:52) przed chwilą sam Pan powiedział, że Wąwolnica szuka miejsca 

pod budynek Komisariatu. 
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Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:49:02) nie, nic takiego nie powiedziałem. Ja 

bardzo proszę żeby Pan nie przekręcał moich wypowiedzi natomiast Szanowni Państwo, Państwo jako 

Radni możecie też poddać pod głosowanie pewne działania czy rekomendacje. Mamy na liście osób 

oczekujących na mieszkania socjalne i komunalne kilkanaście osób w tej chwili bo mamy cały czas 

niedobór lokali. W mojej ocenie w pierwszej kolejności jako Burmistrz chciałbym zaspokoić potrzeby 

naszych mieszkańców a nie emerytowanych policjantów mimo, że oczywiście darzę szacunkiem 

funkcjonariuszy którzy w przeszłości dbali o bezpieczeństwo na terenie naszej Gminy ale jest to 

problem który powinien być rozwiązany przez Policję państwową. Nie róbmy z samorządu groteski 

bo w mojej ocenie i mówię to z pełną odpowiedzialnością, groteską jest to, że samorządy mają szukać 

mieszkań dla emerytowanych policjantów z całym szacunkiem. To jest kwestia którą powinna 

rozwiązać Policja państwowa oczywiście z odpowiednimi narzędziami finansowymi i prawnymi od 

państwa. Nie rzucam winy na Policję ale system finansowania Policji jest systemem chorym ponieważ 

nie powinno być takich sytuacji, że gminy szukają pieniędzy na radiowozy dla Policji państwowej. 

Dziękuję. 

Radny Robert Matysiak (1:50:35) ale w sytuacji alternatywy, że możemy mieć Posterunek i 

możemy go nie mieć to nie wiem czy nie jest sens ponieść takich kosztów, że mając te lokale w 

Czesławicach oddajemy Policji jeden z lokali a mamy Komisariat w Nałęczowie.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:50:56) tak jak Państwu powiedziałem nie chodzi 

o jeden lokal, minimum dwa lokale są potrzebne zresztą taka była informacja z Policji. Jeśli Państwo 

uznacie, że należy zaspokoić potrzeby emerytowanych policjantów a nie mieszkańców którzy 

potrzebują lokali i będzie do tego uzasadnienie prawne no to temat jest otwarty. Powiedziałem jakie 

działania my podejmujemy, jakie rozeznanie robimy. Z Wąwolnicą będziemy rozmawiać odnośnie 

takiej formuły, że gdyby była jakaś nieruchomość to w mojej ocenie sąsiedni samorząd jeśli miałby 

być też obsługiwany przez Komisariat z Nałęczowa miałby też jakiś wkład finansowy w zakup takiej 

nieruchomości na terenie Nałęczowa bo my w naszych zasobach nie mamy. Nie wyobrażam sobie, że 

przekażemy Policji działkę po byłej Gospodarce Komunalnej czy działkę po Osłodzie. Dziękuję.  

Radny Adam Kozak (1:52:07) ja odniosę się do tematyki którą podjął Pan Radny Robert Matysiak. 

Oczywiście jako strona pośrednio zainteresowana czyli jako Radny miejscowości Czesławice w której 

znajduje się poruszany temat szkoły, nie będę się wypowiadał bo nie jestem stroną tej wypowiedzi ale 

ja rozumiem Pana troskę na temat tego, że rzeczywiście powinnyśmy zwrócić uwagę i nie przespać 

tematu tego, że Posterunek nam zginie kosztem tego, że będzie w sąsiedniej gminie. Ja też uważam, 

że postawienie pytania w ten sposób, nie chciałbym być obrońcą Pana Burmistrza, ale gdybym był 

złośliwy to równie dobrze mógłbym zapytać: „to co Pan zrobił jako Przewodniczący Komisji 

Uzdrowiskowej która się tym zajmowała” ale nie chcę sprowadzać dyskusji do tego poziomu. 

Uważam, że rzeczywiście jeżeli Pan Radny czuje teraz taką wewnętrzną potrzebę i dostrzega problem 

to jak najbardziej powinnyśmy go przedyskutować, sprawdzić potencjał, czy to będzie w 

Czesławicach czy to będzie gdzie indziej ja nie mam z tym problemu. Jeżeli Rada zadecyduje, że taka 

potrzeba jest uzasadniona bardziej niż np. lokowanie mieszkańca który czeka na mieszkanie z racji 

tego, że mamy takie problemy i wszyscy o tym wiedzą to tutaj nie widzę problemu tylko bardziej 

uderzyłbym się sam w piersi wywołując kogoś do tablicy co przez 5 lat zrobiłem. Już może troszeczkę 

złośliwie.  

Radny Robert Matysiak (1:53:49) Panie Przewodniczący, jako Przewodniczący Komisji 

Uzdrowiskowej nieraz zapraszałem tutaj Komendanta Rejonowego Policji z Puław i nieraz były 

rozmowy na temat tworzenia Komisariatu Policji i zwiększenia obsady w Nałęczowie biorąc pod 

uwagę, że Nałęczów obsługiwał dwie gminy. Komendant Powiatowy nieraz powiedział jaki mają 

problem żeby stworzyć w tym miejscu Komisariat Policji i cały czas chodziło o te mieszkania i niech 

Pan nie mówi, że nic nie robiłem w tym kierunku bo na poziomie Komisji gminnej zapraszałem, były 

rozmowy na ten temat ale niestety ja nie jestem osobą zarządzającą Urzędem która kontaktuje się w 

dalszych sprawach związanych z tym tematem stworzenia Komisariatu w Nałęczowie dlatego, że to 

Pan Burmistrz jest osobą decyzyjną która jeździ na takie rozmowy i trzyma ten budżet. Zarówno 

jedzie do Komendanta powiatowego jak i Wojewódzkiego.  
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Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:55:05) Panie Radny na kanwie Pana skargi 

odnośnie zmian w budżecie dziękuję za popełnienie takiego stwierdzenia, że to ja jestem osobą 

decyzyjną jeśli chodzi o budżet i decyzje. Uprzejmie dziękuję za potwierdzenie mojej tezy. Dodam 

tylko, że oczywiście były spotkania Komisji Uzdrowiskowej co sam potwierdzałem natomiast nie 

przypominam sobie obecności Komendanta Powiatowego na spotkaniu Komisji Uzdrowiskowej. Byli 

przedstawiciele Posterunku w Nałęczowie łącznie z Panem Kierownikiem. Nie przypominam sobie, 

nie twierdzę, że nie był Komendant Powiatowy ale sobie nie przypominam obecności.  

Radny Adam Kozak (1:55:52) Panie Robercie, no z całym szacunkiem ale Pan troszkę przekręca 

moją wypowiedź bo ja nie stwierdziłem, że Pan nic nie zrobił tylko stwierdziłem, że równie dobrze 

mógłbym zapytać: „co Pan zrobił w tej materii” i rozumiem, że to co Pan powiedział przyjmuję do 

wiadomości jako niebyły członek Komisji Uzdrowiskowej. Jeżeli takie rozmowy były toczone które 

przytoczył zarówno Pan jak i Pan Burmistrz to pokrywa się to w sensie takim, że takie rozmowy były 

prowadzone natomiast wypadkową tych rozmów są decyzje i też miło mi, że Pan podkreśla rolę 

Burmistrza w tej materii ale gdyby Pan zadał to pytanie troszeczkę inaczej otrzymałby Pan tą samą 

odpowiedź jakie jest w tym momencie status quo w tej sytuacji. Pan podtrzymuje dalej tezę, że jak 

najbardziej temat powinnyśmy dyskutować i to by była moja uwaga pod kątem Pana. Ja nie 

stwierdziłem, jeżeli Pan chce możemy to odtworzyć, że Pan nic nie zrobił w tej materii. Nie życzę 

sobie takich luźnych interpretacji wypowiedzi które nie miały miejsca. Dziękuję.  

Radny Robert Matysiak (1:57:10) mam jeszcze dwie sprawy Panie Przewodniczący. 19 grudnia 

złożyłem do Pana wniosek Panie Przewodniczący w sprawie wystąpienia do RIO o opinię na temat 

stosowania przepisów o finansach publicznych. Na ostatniej Sesji Pani Radna Woś – Wójcik także 

podkreślała konieczność wyjaśnienia tego zagadnienia a minął już miesiąc i oczekuję od Pana jakiejś 

odpowiedzi na ten temat bo wydaje mi się, że powinien taką odpowiedź na piśmie od Pana dostać.  

Przewodniczący Sesji (1:57:41) to ja już Panu odpowiem. Po pierwsze Regionalna Izba 

Obrachunkowa według mojej wiedzy nie jest instytucją która prowadzi korepetycje dla Radnych. Po 

drugie ja nie jestem Pana sekretarzem. To ja będę uważał za stosowne żeby się w tej materii zwrócić 

do RIO to zwrócę w swoim imieniu. Pan może się zwracać z czymkolwiek i do kogo Pan chce. 

Radny Robert Matysiak (1:58:06) myślałem, że chce Pan wyjaśnić sytuację.  

Przewodniczący Sesji (1:58:07) ja nie mam takiej potrzeby. 

Radny Robert Matysiak (1:58:09) jeszcze druga sprawa. 27 listopada złożyłem dwa wnioski o 

sporządzenie opinii prawnej w zakresie stosowania przepisów o finansach publicznych. Na jeden 

otrzymałem odpowiedź, na drugi dotyczący sposobu wprowadzenia zmian w budżecie gminy nie 

otrzymałem odpowiedzi. Czy Pan Przewodniczący zna tę sprawę i czy nasi prawnicy przygotowują 

taką drugą opinię na ten temat, na ten wniosek? Czy w przypadku braku możliwości przygotowania 

tej opinii ja mogę ewentualnie zaczerpnąć opinii zewnętrznej kancelarii za którą zapłaci nasza Gmina?  

Przewodniczący Sesji (1:58:51) to jest pytanie do mnie?  

Radny Robert Matysiak (1:58:53) tak.   

Przewodniczący Sesji (1:58:54) ja Panu na to nie odpowiem ale z kolei jeśli już jesteśmy przy 

wzajemnych pytaniach. W październiku zwróciłem się do Pana z wnioskiem o uzupełnienie 

protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej której był Pan Sekretarzem i za które Pan odpowiadał. 

Do dzisiaj nie mam odpowiedzi, nie ma protokołów za które brał Pan dodatkowe wynagrodzenie.  

Radny Robert Matysiak (1:59:14) Panie Przewodniczący, według przepisów prawa nie mam 

obowiązku uzupełnić wszystkich dokumentów. Proszę sobie …  

Przewodniczący Sesji (1:59:24) w takim razie wierzę, że Pan zwróci pobrane diety za te protokoły 

których Pan nie wykonał.  

Radny Robert Matysiak (1:59:30) dobrze, mogę jeszcze zadać następne pytanie? 

Przewodniczący Sesji (1:59:31) bardzo proszę.  

Radny Robert Matysiak (1:59:32) Panie Burmistrzu, powiedział Pan na samym początku, że w 

sprawie infrastruktury sportowej będzie opiniowana koncepcja. Czy ta koncepcja będzie też przez 

Radę opiniowana?  
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Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (1:59:57) jak będzie wypracowana koncepcja 

odbędzie się, jeśli Państwo radni tak zadecydują, będzie propozycja zwołania Komisji Sportu i 

zaprezentujemy co zostało wypracowane z projektantem i z firmą wykonawczą.  

Przewodniczący Sesji (2:00:21) to wszystko Panie Radny?  

Radny Robert Matysiak (2:00:23) tak.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:00:28) ja chciałam zapytać w imieniu naszych wędkarzy bo 

dyskutowaliśmy odnośnie tego w jaki sposób nasi wędkarze mogą korzystać z naszego stawu. 

Chciałam zapytać bo wystosowali do nas pismo na początku grudnia i nie dostali do chwili obecnej 

żadnej odpowiedzi. Tutaj pytanie zarówno do Pana Szczepana Przewodniczącego Komisji 

Uzdrowiskowej i do Pana Panie Burmistrzu czy zostało coś w tej kwestii wykonane.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:01:34) musiałem posiłkować się tutaj 

uzupełnieniem informacji przez Kierownika Referatu Ochrony Środowiska. Wpłynęły dwa pisma i 

nasi wędkarze otrzymali odpowiedź dotyczącą zasad i reguł wędkowania. Co więcej tak jakby było to 

też powiązane z faktem, że jeśli ona miałaby być ona pozytywna po spotkaniach Komisji 

Uzdrowiskowej to powinni zarybić staw żeby tego tematu nie odkładać odpowiedź otrzymali. 

Natomiast odpowiedź na treść z drugiego pisma będą mogli finalnie otrzymać w momencie kiedy 

zostanie podjęta uchwała dotycząca przyjęcia nowego Regulaminu Parku Zdrojowego.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:02:28) chciałam zapytać jeszcze o kwestie bezpieczeństwa naszych 

dzieciaków przy korzystaniu z sali sportowej przy Szkole Podstawowej. Proszę mi odpowiedzieć czy 

dzieci mogą tam w bezpieczny sposób korzystać z tej sali? 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:03:06) ja bardzo proszę o rozwinięcie pytania i 

wskazanie jakie niebezpieczeństwa ma Pani Radna na myśli.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:03:14) chodzi mi dalej o pociągnięcie tego wszystkiego co do tej pory 

sale były zalewane bo jeszcze jak mój młodszy syn chodził do Szkoły były rozstawiane miski. Czy nie 

ma tam jakiegokolwiek niebezpieczeństwa dla naszych dzieci korzystających z tej sali? Czy nic się 

złego nie wydarzy w sensie tych działań które do tej pory się wydarzyły. Zła wentylacja aczkolwiek ta 

zła wentylacja według mnie pojawia się wtedy kiedy pada deszcz też jest taki troszkę problematyczny 

aczkolwiek pytanie czy to jest sala niebezpieczna dla dzieciaków? Dziękuję. 

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:04:05) w jednej wypowiedzi Pani zdiagnozowała 

też problem mówiąc o wentylacji więc Pani powinna widzieć na ile to jest bezpieczne. Natomiast czy 

nic się nie wydarzy? Ja jestem Burmistrzem a nie wróżką i nie przewiduję przyszłości. Zgodnie z 

informacją którą przekazywałem Państwu wcześniej zostały wykonane prace uszczelniające od środka 

ponieważ w ramach szerokiej diagnozy hali sportowej też jednym z wniosków było to, że następuje 

kondensacja i skraplanie się wody z wilgoci z powietrza w szczycie dachu i to uszczelnienie zostało 

wykonane. Przy okazji zostały też przeregulowane od kosy w konstrukcji dachu. Na jednym z 

odkosów stwierdzono niewłaściwie wykonany spaw przez wykonawcę hali więc został poprawiony. 

Było to przy okazji prowadzonego uszczelniania dachu. Zostało to wykonane pod nadzorem 

uprawnionego inspektora nadzoru. Natomiast ja pragnę też przypomnieć, że za stan techniczny 

obiektów odpowiada zawsze gospodarz obiektów czyli Dyrektor Szkoły który też przeprowadza 

roczne przeglądy techniczne budynku, wysyła sprawozdanie m.in. do Kuratorium i na podstawie tych 

przeglądów obiekt może być użytkowany. Dziękuję. 

Radny Tomasz Panasiewicz (2:06:07) chcę wrócić do pkt. 10 dzisiejszej Sesji bo nie bardzo 

rozumiem decyzji Robert twojej odnośnie wstrzymania się od głosu na temat inwestycji 

przechodzącej przez Sołectwo Drzewce. Uważam, że to jest bardzo potrzebna inwestycja i chciałbym 

jakieś delikatne wyjaśnienie dlaczego taka decyzja wstrzymująca się a dlaczego nie inna. Uważam, że 

każda inwestycja w której Gmina ma jakiś duży wkład to musi zrobić to razem z powiatem czy z 

województwem i uważam, że każda inwestycja w której Gmina ponosi jakiś niewielki wkład tym 

bardziej, że chodzi o drogę bardzo zniszczoną, tym bardziej jest tam skrzyżowanie o które 

mieszkańcy, Radni poprzedniej kadencji i Burmistrz walczą od kilku lat. Dlaczego taka decyzja?  

Radny Tomasz Panasiewicz (2:07:06) Panie Radny równie dobrze mógłbym tak samo się zapytać na 

pytanie dlaczego Pan był przeciwny dołożeniu, przesunięciu pieniążków moim wnioskiem formalnym 
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na projekty dróg na dojazd dla mieszkańców którzy muszą dojeżdżać na co dzień. Przeraża mnie co 

chwilę zwiększenie deficytu naszej Gminy bo obawiam się, że w pewnym momencie jak będzie ze 

spłacaniem tego zadłużenia. Będziemy coraz więcej płacili. Jest to droga powiatowa a wydaje mi się, 

że drogi powiatowe de facto jak sam Pan Burmistrz powiedział powinien finansować Powiat. Dziwne, 

że powiat lubelski był w stanie sfinansować prawie wszystkie drogi w powiecie lubelskim a powiat 

puławski nie. Miał większą firmę płacącą Azoty i nigdy nie mieli pieniążków na naprawy dróg. Nie 

wiem jak gospodarował powiat lubelski ale powiat lubelski wszystkie drogi w swoim powiecie 

wyremontował.  

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (2:08:30) nie mogę się odnieść do słów Radnego Roberta. Mówi, 

że przeraża go deficyt a na każdej Radzie zgłasza może nie dziesiątki ale dziś słyszeliśmy o 

mieszkaniach, o Posterunku, o tarasie, o remontach boisk itd. więc trochę to się kłóci z tym, że jako 

Radny też wielu kadencji wie jak wygląda polityka budżetowa. Z jednej strony przeraża go deficyt i 

nie głosuje za inwestycją która jest współfinansowana a nie finansowana w całości tak jak było to z 

projektem dróg z budżetu miasta a z drugiej strony zgłasza nam zapotrzebowanie na tak wiele 

inwestycji. Mam też taki wniosek po dzisiejszej Radzie, bo Pan Radny ma tak wiele kategorycznych 

stwierdzeń i tak jak przed chwilą, że wszystkie drogi wojewódzkie zostały wyremontowane …. No 

przed chwilą Pan powiedział, że wszystkie drogi wojewódzkie …. 

Radny Robert Matysiak (2:09:35) nie słucha Pani Radna drogi powiatowe ….  

Przewodniczący Sesji (2:09:36) proszę nie przerywać.  

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (2:09:43) pomysły też odnośnie opłaty uzdrowiskowej czyli na 

tym poziomie wprowadzanie ryczałtu to są naprawdę takie pomysły które myślę, że Pan Radny 

powinien realizować na poziomie ponad jednostką taką jak Gmina. Naprawdę apeluję żeby Pan 

Robert wystartował w wyborach, wydaje mi się, że swoje pomysły … zdecydowanie będzie Pan 

skuteczniejszy w Sejmie niż na poziomie naszej Gminy bo naprawdę wychodzi Pan z pomysłami 

których realizacja jest na poziomie wyższym także zachęcam.  

Radny Robert Matysiak (2:10:22) nie wiem, może jesteśmy na różnych Sesjach ale nie 

powiedziałem dzisiaj Pani Radna żebym jakoś inwestował w tarasy, na coś. Jedyne co powiedziałem 

to o bezpieczeństwo Nałęczowa w postaci stworzenia Komisariatu Policji powinnyśmy wszyscy 

walczyć a przekazanie im jednego mieszkania za to, że zostanie stworzony Komisariat Policji no to 

nie uważam, że to są miliony złotych i ja nie powiedziałem, że należy wyremontować tarasy. Od kilku 

lat uważam, że od początku zgłaszałem, że tarasy są wadliwie wykonywane na etapie budowy ale 

niestety nie zostały te moje uwagi które są na nagraniach uwzględnione.  

Radna Małgorzata Woś – Wójcik (2:11:13) kolejna jakby taka niespójność w Pana wypowiedziach. 

Jest Panu tak bliskie to bezpieczeństwo ale nie zagłosował Pan za budową drogi która zwiększy to 

bezpieczeństwo. Tu nie chodzi o konkrety, chodzi o to, że na każdej Radzie wykazuje Pan niespójność 

swoich wypowiedzi. Z jednej strony jest Pan za oszczędnością i za tą gospodarką budżetową tak jak 

Pan dzisiaj powiedział, żeby nas deficyt nie zjadł, żeby on nie rósł a z drugiej strony cały czas padają 

bezpieczeństwo ale nie bezpieczeństwo w Drzewcach, droga to nie. Takie moje obserwacje.  

Radny Robert Matysiak (2:11:55) chyba mylimy różne fakty Pani Radna. Bezpieczeństwo 

mieszkańców jeżeli chodzi o Policję jeżeli przeskoczy ten Komisariat do Wąwolnicy, tam będzie 

stworzony to Policja będzie bardziej zajmowała się tamtym terenem … Nie wiem to już Pani Radna 

ma swój temat, swój świat, nie będę odpowiadał już więcej.  

Radny Mateusz Gzara (2:12:31) Robert ma bardzo dużo racji w tym, że inwestycje za które jest 

odpowiedzialny Powiat powinny być wykonywane z budżetu Powiatu. To należy do jego 

obowiązków ale jesteśmy w zastanej rzeczywistości i możemy albo iść pod prąd i negować wszystko i 

tak właściwie nie mieć żadnych inwestycji bo Powiat jeśli ma do wyboru współfinansowanie czegoś 

bądź nie współfinansowanie wykonanie tylko całość we własnym zakresie, będziemy tak jak za 

poprzedniej kadencji pomijani często. Także ja rozumiem powinno tak być ale skoro nie jest to nie 

możemy nagle stanąć okoniem powiedzieć: „nie, Powiat ma wykonać całą inwestycję tylko we 

własnym zakresie” bo Powiat w tym momencie tego nie wykona. Inna sprawa jest, może nie 

zwróciliśmy na to uwagi, w momencie przekazywania torby i omawiania kolejnych inwestycji Pan 



Strona 22 z 27 

 

Burmistrz powiedział jedną rzecz, że bardzo prosi o to żeby udział Powiatu był coraz większy, żeby 

udział Gminy się zmniejszył, żeby te proporcje się zmniejszały. Ja to rozumiem, że jest lobbowanie w 

tą stronę i są ze strony Burmistrza prowadzone jakieś rozmowy żeby dofinansowanie do zadań 

Powiatu ze strony Gminy było jak najmniejsze. Nie wyobrażam sobie, że nagle my będziemy dawać 

warunki Powiatowi Puławskiemu, że nie, te inwestycje mają być wykonane w 100% z waszych 

finansów albo my się nie dokładamy. Odpowiedź jest dla mnie bardzo prosta. Powiat powie: „to my 

wolimy wykonać inne inwestycje te będą musiały poczekać”. Wydaje mi się, że pomimo, że bolesne 

rozwiązanie współudziału ale chyba jednak jest w tym momencie jedyne.  

Radny Adam Kozak (2:14:48) ja w sumie ad vocem po pierwsze do pytania Pana Tomka a pośrednio 

do wypowiedzi Pana Roberta. Ja pójdę dale po wypowiedzi Pana Mateusza i powiem „ja się nie 

zgadzam Panie Tomaszu bo Pan Radny ma prawo głosować jak uważa i rozliczają go z tego wyborcy 

bądź mieszkańcy danej Gminy i to nie mówię z przekąsem złośliwie absolutnie taka jest prawda. 

Natomiast bardziej zwróciłbym uwagę na konsekwencje o których tutaj mówiono. Przypominam 

sobie, niestety wrócę do tego wątku ale tak jak mi się składa w tą wypowiedź Pani Woś, że w 

momencie kiedy były wybory na Burmistrza i do Rady nasz Komitet czy Pan Burmistrz, czy 

członkowie tego Komitetu a ja bezpośrednio dostawałem challenge od Komitetu który z nami 

rywalizował na terenie mówię o swoim Sołectwie, dlaczego Pan Burmistrz tak kiepsko współpracuje z 

Radą Powiatu, dlaczego Pan Radny nie jeździ do Powiatu i nie załatwia chodnika w Czesławicach. 

Teraz rozumiem, że jeżeli będziemy za chwilę procedować mam nadzieję szybko oczywiście też 

uwzględniając warunki finansowe naszej Gminy i też wolę Powiatu jeżeli na tapecie będzie chodnik 

to rozumiem, że Pan Radny będzie przeciwko temu chodnikowi? Może będzie inaczej ale 

domniemywam, że idąc tym tokiem myślenia jak Pan Radny przedstawił to tak będzie. Zapytam teraz 

o te konsekwencje. Z jednej strony Pan wytyka brak współpracy z Powiatem, brak skuteczności 

Radnego w danym miejscu a potem Pan uważa, że powinno być inaczej. Ja zgadzam się z tym co 

powiedział Mateusz, że Powiat wykorzystuje to i Pan Robert też o tym doskonale wie i potwierdza. 

Pan Robert zawsze miał odwagę powiedzieć, że nie podoba mu się taka sytuacja i taka konstrukcja 

finansowa gdzie Powiat przymusza nas do tego abyśmy się dokładali. Ale gdyby tego nie było nie 

byłoby drogi w Czesławicach która łączyła Nałęczów – Czesławice i była najgorszą przez jakiś czas 

drogą w Powiecie. Podobna sytuacja droga Czesławice – Piotrowice wywrócona droga w ciągu 

jednego roku trzy razy asfalt był przekręcany przez samochody ciężarowe. Podobna sytuacja droga 

Czesławice – Sadurki. Tutaj też mam odwagę powiedzieć mamy Radnego Powiatowego który ma 

wpływ na to co się dzieje w Powiecie i chce tą równowagę zachować bo też Państwo wyliczali nam 

jak procentowo Gmina wyglądała w kontekście budżetu Powiatu na drogi i na chodniki. Też 

mówiliście o tym, że bardzo mało, kiepsko to wygląda. Tak, zgadzam się tak wyglądało. Teraz troszkę 

to inaczej wygląda. Jak tylko Gmina będzie w stanie finansowo podołać tym zasadom które mamy 

takie a nie inne to ja będę głosował za tym. Czy to będzie chodnik w Czesławicach czy chodnik w 

Drzewcach, czy droga w Piotrowicach a nie mówiąc o tym jak głosowałem w tej chwili. Tyle 

odnośnie wypowiedzi zarówno Pana Tomka jak i Pana Roberta i proszę nie traktować tego złośliwie. 

Pan Radny nie musi się przed nami tłumaczyć bo takie są zasady gry. Dziękuję. 

Radny Robert Matysiak (2:17:57) Panie Adamie, ja nie pamiętam w ogóle takich sytuacji a propos 

tego chodnika w Czesławicach. Nie pamiętam żeby w tej sprawie coś takiego było. Wracając do 

wypowiedzi Pana Tomka ja głosowałem Panie Tomku. Niech Pan nie mówi, że ja nie głosowałem. 

Wstrzymanie od głosu też jest głosowaniem, nie zagłosowałem przeciw ale z drugiej strony 

pomyślmy też nad takim faktem, że my wydajemy 12 mln. złotych na infrastrukturę sportową na dwa 

stadiony. Czy to jest ważniejsze dwa stadiony czy jednak może te drogi? I infrastruktura przy Szkole 

Podstawowej.  

Radny Tomasz Panasiewicz (2:18:45) odnośnie infrastruktury sportowej to wydaje mi się wydajemy 

niecałe 4 mln. z budżetu Gminy a wszyscy wiedzą wszyscy Radni, mieszkańcy byli tutaj na sali i 

przedstawiali wszystkim Radnym i Burmistrzowi jak bardzo ważna jest ta inwestycja w boiska. 

Gmina Nałęczów wyludnia się i możemy tutaj zatrzymać dzieci i mieszkańców. Infrastruktura na 

terenie Gminy jest w opłakanym stanie. Kolejna sprawa odnośnie dofinansowania do inwestycji 
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Powiatu. To nie tylko chodzi o Powiat. Dokładamy np. do inwestycji województwa przykład przejścia 

dla pieszych na Strzelcach. Kolejna inwestycja każde dofinansowanie np. termomodernizacja Urzędu 

Miejskiego czy to będzie czy teraz Noku również dokładamy. Tak więc nie wiem czy to jest taka 

utarta reguła. Jestem radnym pierwszej kadencji i nie wiem jaka to jest zasada do której inwestycji ile 

dokładamy. Być może Pan Burmistrz lub Pani Wiceburmistrz wie dokładnie ile trzeba dokładać ale 

wydaje mi się, że do każdej inwestycji trzeba dołożyć i jeżeli jest potrzebna to musimy znaleźć te 

środki. 

Radny Mateusz Gzara (2:20:03) cieszmy się, że Powiat chce dołożyć te swoje 50%. W poprzedniej 

kadencji były takie sytuacje, że Gmina swoją część przeznaczyła np. na chodnik w Drzewcach 

Kolonii a Powiat nie. Także nawet tego 50% nie miał i wiele inwestycji nie zostało zrealizowanych 

pomimo naszego współudziału, może liczyli, że zrealizujemy na 100%. Widzę, że jest zmiana, że 

nawet w kampanii był przedstawiany podział inwestycji drogowych Powiatu i my byliśmy bardzo 

pominięci w tamtym okresie. Widzę, że to się teraz zmienia. Rozumiem, że powiedzenie „daj palec a 

weźmie całą rękę”. Mamy dobrą sytuację, Powiat chce inwestować, chce od nas wkładu ale 

przynajmniej mamy te 50% od nich. Cos się dzieje, coś się zmienia, poprawia się infrastruktura, 

bezpieczeństwo. Dziękuję.  

Radny Robert Matysiak (2:21:18) jeszcze raz Panie Tomku dla Pana ważniejsza jest infrastruktura 

sportowa czyli stadiony. Niech Pan podjedzie pod Szkołę Podstawową w Nałęczowie niech Pan 

zobaczy jak wyglądają boiska sprzed 20 lat które są nie do użytkowania przez te dzieci. My chcemy 

zatrzymać te dzieci. Jak mamy zatrzymać te dzieci i zachęcić je do sportu jeżeli one na samym starcie 

mają pod górkę, nie mają gdzie kopać piłki, gdzie biegać po boisku  a jak jest remont w sali 

gimnastycznej i jest kiepska pogoda to nawet na spacer nie wyjdą. Jeszcze takie pytanie do Pana 

Burmistrza. Nie wiem czy to jest polityczna sprawa czy niepolityczna ale ciekaw jestem kiedy w 

końcu będzie oświetlenie na obwodnicy między Nałęczowem a Czesławicami w lokalizacji Strzelce?  

Radny Tomasz Panasiewicz (2:22:30) ja nigdy nie powiedziałem, że najważniejsze są dla mnie 

boiska. Mogę odbić piłeczkę w drugą stronę nie chcę być złośliwy. Pieniądze na dofinansowanie z 

budżetu państwa Gmina dostała w ubiegłej kadencji. Było szereg spotkań Radnych, bodajże 2 lub 3, 

na których Radni decydowali i mogli zrobić z tymi pieniędzmi wszystko, przeznaczyć na szkoły. Tak 

jak mówiłem podczas 3, 4 Sesji temu kiedy była decyzja odnośnie tych boisk za czym lobbowałem, 

poprosili mnie o to mieszkańcy itd. Radni poprzedniej kadencji mogli zrobić tak, że przeznaczyć 

część z tego tych pieniędzy na boiska przyszkolne po 200, 300 tysięcy a to nie było zrobione. Były 

spotkania Panie Radny.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:23:23) ja też nie wiem czy jestem polityczny czy 

nie polityczny Panie Radny bo tak się składa, że za tą drogę odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich 

który wspólnie z wykonawcą miał podłączyć oświetlenie, przekazać dokumenty do Zakładu 

Energetycznego i w momencie kiedy jest wszystko skompletowane otrzymujemy informację, 

jedziemy, podpisujemy umowę i są zapalane latarnie. Tak było w pozostałych trzech lokalizacjach na 

obwodnicy. Tyle w kwestii oświetlenia natomiast żeby już nie ciągnąć wątków w wolnych wnioskach 

i informacjach to szybko odniosę się do całej dyskusji. Przychylam się do rekomendacji Pani Radnej 

Woś – Wójcik bo myślę, że i mieszkańcy województwa lubelskiego i parlamentarzyści z całej Polski 

jednak zasługują na to żeby być beneficjentem przenikliwości, staranności i prężności umysłu Pana 

Radnego Matysiaka, natomiast bez względu na to czy zostanie Pan parlamentarzystą nigdy nie 

pozwolę na przekłamanie. Życzę Panu żeby Pan został. Proszę żeby nie przekłamywać innych 

Radnych i mieszkańców, że Gmina Nałęczów jest zadłużona. Po raz kolejny w wypowiedziach 

dotyczących finansów mówi Pan o zadłużeniu i dziwię się, że Radny z prawie 20 letnim stażem myli 

deficyt z zadłużeniem. Dziękuję bardzo.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:25:09) jeszcze wracając do Komisariatu to chcę krótko powiedzieć. Nie 

wyobrażam sobie miasta uzdrowiskowego bez Komisariatu. Ponadto mieszkańcy ul. Modrzewiowej 

zwracają się z prośbą bo nie mogą poradzić sobie z tymi modrzewiami, igłami i też do Spółdzielni do 

Pani Woś – Wójcik prośba aby zwrócić uwagę na dokładniejsze sprzątanie plus jeszcze do 
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Gospodarki Komunalnej. Jest to uciążliwe dla ludzi, zanosi się do domu i proszą o interwencję w tej 

sprawie.  

Przewodniczący Sesji (2:25:56) jak Pani sobie wyobraża, że co dzień Gospodarka będzie tam 

zamiatać igły z modrzewia?  

Radna Katarzyna Wąsik (2:26:01) proszą mieszkańcy o interwencję w sprawie utrzymania czystości 

bo jest to uciążliwe dla nich. Wracając do sprawy Spartakusa, niestety nie ma już Pani Sołtys, ale czy 

moglibyśmy wyznaczyć jakieś spotkanie. Rozmawiałam z Panią Boruch czy można by było 

wyznaczyć termin bo tutaj wielokrotnie zwracali się Spartakusi do władz odnośnie wyznaczenia 

miejsca w szkole i niestety to nie następuje. Chciałabym osobiście uczestniczyć w tego typu 

spotkaniach i żeby było zajęte stanowisko. Ponadto mam jeszcze jedno pytanie do Pana Burmistrza. 

Czy te dwa pomieszczenia w pomieszczeniu internatu Tęcza przy Szkole Podstawowej zostały 

uprzątnięte?  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:27:41) Pani Radna wielokrotnie to był wątek 

pomieszczeń dla Spartakusa poruszany na tej Sesji z moimi szczegółowymi wyjaśnieniami nawet 

Pana Radnego Kozaka który działa w Stowarzyszeniu i stanowisko było bardzo jasne. Ja mogę 

spotkanie wyznaczyć nawet jutro na 8:30 to niczego nie zmienia w kwestii tego, że gospodarzem 

obiektu jest Stowarzyszenie i odpowiada za zasady korzystania z budynku. Moja wiedza jest taka, że 

nigdy nikomu nie blokowali możliwości skorzystania więc proszę nie mówić o wielokrotnym 

zwracaniu się do mnie przez klub bo to jest przekłamanie. Jeśli chodzi o pomieszczenia po byłej 

Szkole Muzycznej nie wiem czy zostały zabrane instrumenty. W ramach działań związanych z 

dodatkowymi pomieszczeniami z racji termomodernizacji Domu Kultury działające też tam 

stowarzyszenia m.in. Ziemianki były pewne pomieszczenia udostępnione na aktywności, na 

przechowywanie rzeczy więc nie jestem w stanie w tej chwili odpowiedzieć czy dotyczy to też 

pomieszczeń po byłej Szkole Muzycznej czy tam instrumenty są cały czas przechowywane. 

Przygotuję taką informację na kolejną Sesję.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:29:17) Panie Adasiu a Pan zna budynek szkoły. Proszę mi powiedzieć, 

czy w budynku szkoły jest pomieszczenie które by w żaden sposób nie kolidowało Paniom ze 

Stowarzyszenia jak i Spartakusom w ćwiczeniach?  

Radny Adam Kozak (2:29:43) pozwolicie Państwo, że najpierw planowana wypowiedź moja a 

potem odniosę się do wypowiedzi Pani Kasi. A propos zakończenia termomodernizacji w 

Czesławicach w budynku o którym tak szeroko rozlewają się komentarze. Bardzo dziękuję za sprawne 

przeprowadzenie projektu od strony Urzędu to po pierwsze. Też wykonawcy należą się 

podziękowania. Odpukać w niemalowane mam też na uwadze to, że jest okres gwarancyjny, mam 

nadzieję, że usługa została wykonana prawidłowo. Z odbiorów wynika, że nie stwierdzono żadnych 

nieprawidłowości. Mówię o sprawnym działaniu ponieważ został on bardzo szybko przeprowadzony i 

też uwzględniono uwagi Stowarzyszenia które jak słusznie nadmienił Pan Burmistrz na mocy umowy 

z Gminą budynek jest administrowany w części parterowej przez Stowarzyszenie więc tutaj 

podziękowania. Jednocześnie mam śmiałość podziękować wszystkim osobom które poświęciły czas 

w trakcie trwania projektu. Nie byli to tylko członkowie Stowarzyszenia żeby było jasne i tutaj pole 

do popisu mieli wszyscy mieszkańcy którzy żyją społecznością Czesławic za aktywny udział w 

sprzątaniu podczas samego projektu bo chcieliśmy też w ramach współpracy z wykonawcą wykonać 

pewne działania na których nam zależało żeby były zrobione więc poszliśmy na kompromis z 

wykonawcą, my pomogliśmy jemu on pomagał nam. Na koniec dziękuję osobom które finalnie przed 

odbiorami poświęciły 3 popołudnia na to żeby doprowadzić budynek do użyteczności. Podkreślę 

jeszcze raz były to osoby nie tylko związane ze Stowarzyszeniem poprzez formalne członkostwo ale 

osoby które nie są członkami a sympatykami i poczuwali się do tego, że budynek jest w jakiejś mierze 

spadkiem po naszych przodkach którzy zainwestowali tam zarówno w grunt jak i w prace podczas 

funkcjonowania tej szkoły. Druga kwestia w dniu dzisiejszym zostały zamontowane tablice 

pamiątkowe na wiadukcie w Czesławicach. Bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi za wsparcie 

inicjatywy. Przy pilnowaniu projektu merytorycznie Pan Radny Sołdek też brał w tym udział. Napisy 

mają charakter odtworzeniowy więc nie ingerowaliśmy w treść która na tych tablicach była. 
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Przypomnę, że tablice zostały zdewastowane jeszcze przed remontem wiaduktu kolejowego przy 

okazji modernizacji linii kolejowej PKP. Już na samym początku tej inwestycji sygnalizowaliśmy 

tutaj, że taka potrzeba będzie, że przy okazji będzie trzeba to konsultować z PKP żeby można było 

przywrócić tablice więc te tablice są przywrócone. Nie będziemy tutaj robić otwarcia bo to jest coś co 

było a przywróciliśmy stan pierwotny i mam nadzieję, że nikt nie pochełpi się na te tablice. Od razu 

informuję, że są one z aluminium które chyba nie jest w cenie więc taka sugestia żeby się 

powstrzymać przed ewentualną kradzieżą. Trzecia rzecz to może właśnie ten temat o którym Pani 

Katarzyna mówiła. Nie będę już tego powtarzał w nieskończoność bo mówiłem dość zrozumiale. 

Wydaje mi się, że to Stowarzyszenie Spartakus powinno przyjść do Stowarzyszenia. Ja nie 

przypominam sobie żeby ktoś odmówił takiego spotkania, ja to podtrzymuję. Jest Zarząd, 

najwyższym organem Stowarzyszenia są wszyscy jego członkowie ale w momencie kiedy widzę, że 

jest tutaj taka słowna dosyć uważam jak na problem niepotrzebna otoczka więc proponuję Panu 

Burmistrzowi takie spotkanie nawet jutro o 8:30. Ja ze swojej strony też będę uczestniczył jako Radny 

to po pierwsze jako aktywny członek Stowarzyszenia, delegacja ze Stowarzyszenia też się pewnie 

pojawi. Proponuję miejsce spotkania tutaj u Pana Burmistrza żeby nie było niedomówień, że ktoś się 

minął z prawdą, ktoś inaczej ocenił spotkanie. Jakby mogła Pani powtórzyć pytanie dokładnie o co 

Pani chodziło, czy wiem jakie pomieszczenia są zajęte, tak?  

Radna Katarzyna Wąsik (2:34:34) czy jest jakieś pomieszczenie w budynku szkoły które by nie 

kolidowało zarówno dla Stowarzyszenia jak i dla Spartakusa, żeby mieli miejsce dla siebie, że jeśli 

jest jakaś impreza to muszą ten ciężki sprzęt przenosić. Żeby nie było jakiejkolwiek kolidacji, 

sprzeczności między klubem a Stowarzyszeniem. 

Radny Adam Kozak (2:35:11) pozwoli Pani, że ograniczę wypowiedź do takiego stwierdzenia, że 

budynek którym zarządza Stowarzyszenie jest to część parterowa budynku, grzecznościowo mamy też 

wykorzystane gospodarczo dwa pomieszczenia na górze do których czasowo przenosimy rzeczy które 

kolidują nam np. z organizacją spotkań czy też wykorzystania budynku na dole. Podobna sytuacja 

była z Klubem Spartakus. Ja nie chciałbym tutaj wchodzić w szczegóły bo myślę, że spotkanie o 

którym Pani mówi miałoby właśnie taki charakter żeby to uszczegółowić natomiast w mojej ocenie 

właśnie tu jest ten cały problem, że wstępne rozmowy i nawet czasowa współpraca polegała na tym, 

że w momencie kiedy pomieszczenia które były częściowo wykorzystywane do ćwiczeń były takie 

sytuacje kiedy te pomieszczenia były nam potrzebne na inne uroczystości i wtedy musieliśmy ten 

sprzęt nosić, ja osobiście brałem w tym udział i inne osoby natomiast potem domniemywam, że było 

nieporozumienie tego typu, że nie do końca strony się zrozumiały, że takie sytuacje mogą być i to jest 

to doszczegółowienie czy którekolwiek na dole miejsce by spełniało te warunki żeby nie przenosić 

tego ciężkiego sprzętu bo to w sumie o to chodzi. Natomiast jeśli chodzi o szczegóły to jesteśmy 

osobami które mówią w jednym języku i będą w stanie wyartykułować swoje potrzeby więc ja bym 

się odwoływał do tego spotkania. Nie chciałbym się tutaj wypowiadać jako jedyny członek 

Stowarzyszenia bo tak jak mówię to jest też wola większości ale mniej więcej przedstawiam 

stanowisko i nie uciekam od odpowiedzi ale konkrety wolałbym żeby były w szerszym gronie 

omówione.  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:37:25) Szanowni Państwo, ja tylko chciałem 

przypomnieć, że kilka wątków wcześniej były wnioski dotyczące przeznaczenia pomieszczeń w 

Szkole Podstawowej w Czesławicach a być może mieszkania dla emerytowanych policjantów z 

naszego Posterunku. Bardzo proszę o zajęcie stanowiska. Zależy mi na tym żeby mieszkańcy 

korzystali z tych pomieszczeń bo po to zrobiliśmy termomodernizację budynku żeby przystosować do 

dalszej adaptacji na różne cele natomiast mamy do skonfrontowania potrzeby lokalowo-mieszkaniowe 

najbardziej potrzebujących mieszkańców, zastępcze lokale mieszkalne dla emerytowanych 

policjantów ewentualnie dodatkową przestrzeń rekreacyjną z której nie musiałyby być wynoszone 

sprzęty w okresach incydentalno-kolizyjnych kiedy są organizowane imprezy. Bardzo proszę żeby 

Radni się wypowiedzieli, zajęli stanowisko w tej sprawie. Z mojej strony jest pełna otwartość żeby 

przeznaczyć te pomieszczenia tak jak Państwo zadecydujecie. Dziękuję.  
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Radny Adam Kozak (2:38:36) przepraszam, że tak nie po kolei ale chciałbym jeszcze chciałbym 

wątek tych tablic bo to bardzo ważna rzecz. Umknęło mi w ferworze dyskusji i wypowiedzi oprócz 

wsparcia ze strony Gminy bardzo chciałbym podziękować Pani Grochowskiej która jako osoba 

prywatna wsparła finansowo cały zakup tablic modernizacyjnych i zawieszenie także bardzo Pani 

dziękuję za pomoc finansową.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:39:08) ja chciałam tylko wspomnieć, że jak najbardziej skontaktuję się z 

Klubem Spartakus i uzgodnimy termin taki żeby i Panu Burmistrzowi i Panu Adamowi i 

Stowarzyszeniu żebyśmy się spotkali. Dziękuję. 

Radny Robert Matysiak (2:39:30) jak dobrze zrozumiałem Panie Burmistrzu to z informacji Pana 

Przewodniczącego Kozaka wyszło, że dwa mieszkania służą jako magazynki rzeczy Stowarzyszenia.  

Radny Adam Kozak (2:39:48) Panie Robercie, nie wiem mam prośbę może odsłuchamy moją 

wypowiedź bo troszkę mnie to męczy. Ja stwierdziłem tylko, że używamy dwa pomieszczenia na 

górze na czas przejściowy w momencie kiedy mamy taką potrzebę żeby przenieść coś z dołu a propos 

takich sytuacji jak mówi Pani Kasia a po drugie to nie są mieszkania lokalne. Mieszkania lokalne są w 

drugim skrzydle budynku. Jedno z nich jest zajęte przez Panią która od początku tam mieszkała 

emerytowana nauczycielka, Dyrektor byłej szkoły w Czesławicach. Drugie pomieszczenie jest jak 

domniemywam w trakcie adaptacji ponieważ osoba która zamieszkiwała w tym pomieszczeniu 

zrezygnowała z tego lokalu, on się zwolnił i trzeba go wyremontować bo tam Gmina też poniosła 

pewne koszty bo wydzieliliśmy pomieszczenia pierwotnie i tam też była nauczycielka która zmarła i 

zwolniła ten lokal więc wtedy ta adaptacja nastąpiła, została część jednego z większych pomieszczeń 

podzielona tak żeby wydzielić na dwa mniejsze pokoje. Troszkę mylimy wątki, jak Pan Radny chce 

mogę szczegółowo opisać jak to wygląda natomiast prosiłbym żeby nie robić nadinterpretacji czegoś 

czego nie powiedziałem w tym wypadku. Dziękuję.  

Radny Tomasz Panasiewicz (2:41:20) ja mam taką prośbę do Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej lub Uzdrowiskowej o zorganizowanie takiego spotkania wyjazdowego do jednostek z 

terenu naszej Gminy. Jak wiemy wielu Radnych nie zna problemów z którymi borykają się nasze 

Straże. Dzięki temu spotkaniu moglibyśmy mieć większą świadomość …  

Przewodniczący Sesji (2:41:45) Panie Radny, przerwę Panu na sekundę żeby darmo nie zabierać 

czasu. To jest w programie porządku pracy Komisji Uzdrowiskowej wczoraj przyjętym. 

Radny Tomasz Panasiewicz (2:42:00) rozumiem. Dokończę już tylko żebyśmy mieli większą 

świadomość potrzeb z jakimi mierzą się nasze jednostki i poproszę o zorganizowanie takiego 

spotkania za miesiąc, dwa w miarę możliwie szybkim terminie.  

Radny Adam Kozak (2:42:20) ja tylko uszczegółowię wypowiedź Pana Przewodniczącego Szkoły. 

Rzeczywiście wczoraj podczas obrad komisji wspólnych, bo były Komisje Uzdrowiskowa i 

Budżetowa, ten temat został poruszony i wpisaliśmy go z tego co pamiętam do Komisji 

Uzdrowiskowej natomiast nasze stanowisko było takie, że pomimo, że przypisujemy to do jakiejś 

konkretnej komisji to ja życzyłbym sobie żeby w tej materii wszyscy Radni którzy są zainteresowani, 

niezależnie od członkostwa w komisji, byli na takim objeździe i mieli równe stanowisko jeżeli chodzi 

o wiedzę merytoryczną pod względem lokalu, wyposażenia, bolączek które mają strażacy żeby na 

miejscu wszystko opisać. Wszyscy zgodzili się, że jest taka potrzeba i mam nadzieję, że Pan Szczepan 

zmobilizuje pozostałych Radnych żeby jakiś termin konkretny ustalić i odbyć takie wyjazdowe 

posiedzenie. Dziękuję. 

Przewodniczący Sesji (2:43:25) kończąc ten punkt chciałem jeszcze na chwilę wrócić do jednego z 

punktów który dzisiaj procedowaliśmy a mianowicie apeluję jeżeli się Państwo zdecydują na 

przygarnięcie jakiegoś zwierzątka domowego towarzyszącego to apeluję żeby nie kupować tego w 

hodowlach tylko raczej przygarnąć ze schroniska, nieważne jakie to schronisko gdyż w każdym są 

dziesiątki tysięcy bezdomnych zwierząt i jeżeli już ktoś się zdecyduje to zrobi dobry uczynek. 

Radny Adam Kozak (2:44:09) jeszcze tylko jeden wątek już nie będę długo a propos tego co Pan 

Robert Matysiak poruszył jeżeli chodzi o oświetlenie na skrzyżowaniu przy drodze powiatowej z 

Bochotnicą w miejscowości Strzelce. Panie Burmistrzu, mam prośbę gdybyśmy rzeczywiście mogli 

taką informację dostać od decydenta w tej sprawie czy z równymi datami trafiły odpowiednie pisma 
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do odpowiednich osób. Ja wiem doskonale, że po naszej stronie jest tylko decyzja tych organów 

natomiast rzeczywiście czy to jest sprawa polityczna czy mniej polityczna czy polityczna tylko 

samorządowo i na terenie Gminy Nałęczów czy polityczna gdzieś na wyższym szczeblu 

wojewódzkim bądź nawet jeszcze wyżej tego nie wiem natomiast przychylam się do komentarza Pana 

Radnego, że troszkę to dziwnie wygląda, że dwie części, nitki są oświetlone a ta trzecia nie, prawda? 

Tym bardziej, że jest tam też przejście dla pieszych i wiem, że dużo osób korzysta które nie mają 

możliwości poruszać się komunikacją bo godziny pracy nie pozwalają i przechodzą po 

nieoświetlonym przejściu. Pomijam to, że kolizje miały miejsce tam swego czasu ale to już jest 

odrębna sprawa. Oświetlenie rzeczywiście dziwna sprawa. Czy polityczna? Może wyjaśnienia Pana 

Burmistrza mogą nam pomóc poznać przyczynę tego niedbalstwa.  

Radna Katarzyna Wąsik (2:45:39) ja chciałam zapytać odnośnie właśnie natchnął mnie Pan Adaś 

odnośnie oświetlenia. Chodzi mi o Aleję Lipową. Czy już wiadomo kiedy to oświetlenie zostanie 

włączone po tej stronie która jest niestety ciemna?  

Pan Wiesław Pardyka – Burmistrz Nałęczowa (2:46:03) tak wiadomo, wtedy kiedy dostaniemy 

umowę z PGE Dystrybucja w Puławach, podpiszemy ją i służby PGE przyjadą i podłączą. To jest ta 

sama procedura w każdym przypadku. W dniu wczorajszym otrzymaliśmy umowę z PGE Obrót i tego 

samego dnia od razu ją podpisałem i wysłaliśmy celowo pracownika żeby zwiózł od razu z powrotem 

tą umowę następnie w całej ścieżce tej procedury sprawa trafia do Puław do PGE Dystrybucji i wtedy 

już po ich stronie jest kwestia ostatniej umowy i podłączenia.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ad. 17.  

         Zamknięcie obrad. (2:46:44)  

Przewodniczący Sesji (2:46:46) dziękuję bardzo. Wyczerpaliśmy na dzisiaj porządek obrad. 

Zamykam X Sesję Rady Miejskiej w Nałęczowie. Dziękuję Państwu bardzo.  

 

Sesję zakończono o godz. 16:53 (2:46:55)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


